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Në rastet e mosparashikimeve konkrete në këtë set dokumentash autoriteti kontraktor do ti referohet 

parashikimeve të legjislacionit dhe rregullave të prokurimit publik në fuqi. 
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I NJOFTIMI I KONTRATËS 

 

Seksioni 1. Autoriteti Kontraktor 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri          SH.A. Ujësjellës Kanalizime, Lushnjë  

Adresa         Lagja “ 18 Tetori ” Lushnje  

Tel/Fax         +355 69 60 46 407 

E-mail         elona.musaj@ukl.al 

Faqja e Internetit         www.ukl.al 

Personi pergjegjes:            Elona Musaj 

 

 

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor: 

Institucion qëndror Institucion i pavarur 

 

Njesie qeverisjes vendore  Tjetër 

 X

1.3 Kontratë në kuadrin e një Marrëveshjeje të veçantë ndërmjet Shqipërisë dhe një Shteti 

tjetër 

Po  Jo X 

 

Seksioni 2. Objekti i kontratës:  

“Furnizim -Vendosje Servera dhe Sistem Storage dhe Rikonstruksion i dhomës së Serverave të 

Ujësjellës Kanalizime Lushnje. Sh.a”. 

  

2.1    Numri i referencës së procedurës:  REF-81731-12-10-2020 

 

Numri i referencës së lotit – 1:    REF-81737-12-10-2020 

Numri i referencës së lotit – 2:    REF-81742-12-10-2020 

 

2.2Lloji i “Kontratave Publike për Mallra”   

Blerje Qira Leasing Blerje me këste Një kombinim i tyre 

X    

     

 

 

mailto:elona.musaj@ukl.al
http://www.ukl.al/
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2.3 Kontratë në bazë tëMarrëveshjes Kuadër 

 

Po  Jo X 

 

 

2.4            Lloji i Marreveshjes Kuadër 

 

 Me një Operator Ekonomik   

 Me disa operatorëekonomikë  

Të gjitha kushtet janë të përcaktuaraPo   Jo  

 

Në Marrëveshjen Kuadër me 1 Operator Ekonomik, kur të gjitha kushtet janë të përcaktuara, të 

jepen arsyet e përzgjedhjes së kësaj lloj Marrëveshje Kuadër. 

 

 

 

 

    

 

2.5 Numri i operatorëve ekonomikëme të cilët do tëperfundojëMarrëveshja 

Kuadër:___________(Këtu duhet të përcaktohet numri maksimal i operatorëve ekonomikë me të cilët 

do të lidhet Marrëveshja Kuadër). 

 

 

2.6 Kushtet që do zbatohen në rastin e rihapjes së 

konkurimit dhe/ose përdorimi i mundshëm i 

blerjes elektronike . 

       

 

 

 

2.7   Autoriteti kontraktor/Autoritetet kontraktore të cilat do të lidhin marrëveshjen kuadër: 

        SH.A. Ujësjellës Kanalizime Lushnje. 

 

2.8   Përshkrim i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër 
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1. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës:  8 821 400  (tetë milion e tetëqind e njëzetë e një 

mijë e katërqind)  Lekë pa TVSH. 

a. Loti - 1:  5 885 000  (pesë milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë)  Lekë pa TVSH. 

b. Loti – 2:   2 936 400 (dy milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e katërqind)  Lekë 

pa TVSH. 

 

2. Në rastin kur objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj,  shumatorja e çmimeve për 

njësi është  __________________________________________ 

3.   Burimi i Financimit:  Të ardhurat e Sh.a Ujësjellës Kanalizime Lushnje. 

4.   Objekti  i kontratës:  “Furnizim -Vendosje Servera dhe Sistem Storage dhe  

      Rikonstruksion i dhomës së Serverave të Ujësjellës Kanalizime Lushnje. Sh.a”. 

a. Loti – 1: “Furnizim -Vendosje Servera dhe Sistem Storage për Ujësjellës Kanalizime 

Lushnje. Sh.a”. 

b. Loti – 2:   “Rikonstruksion i dhomës së Serverave të Ujësjellës Kanalizime Lushnje. 

Sh.a”. 

 

2. 9 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  

- Loti – 1:   6  (gjashtë) javë 

- Loti – 2:   5  (pesë)  javë                 

ose  

duke filluar nga  / /  me përfundim në  / /  

 

2.9.1.   Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër  

 

Kohëzgjatja në muaj:  ••ose ditë: •••• (nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër(jo më 

shumë se (4) vjet) 

Ose duke filluar nga     ••/••/•• (dd/mm/vvvv)  

Përfunduar më             ••/••/•• (dd/mm/vvvv) 

 

 

2.10 Vendi i dorëzimit të objektit tëkontratës:  

Në zyrat e Ujësjellës Kanalizime Lushnje Sh.a.   

Adresa: Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave, Lushnje. 

 

2.11 Ndarja në LOTE:   

 

Po X Jo  

Nëse po,  
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2.12 Përshkrim i shkurtër i loteve 

(Objekti  dhe fondi limit i LOTEVE) 

 

1)   Loti – 1:  
 

Objekti:   “Furnizim -Vendosje Servera dhe Sistem Storage për Ujësjellës Kanalizime  

                  Lushnje. Sh.a”. 

 

Fondi:      5 885 000  (pesë milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë)  Lekë pa TVSH. 

 

2)    Loti – 2:  

 
Objekti:   “Rikonstruksion i dhomës së Serverave të Ujësjellës Kanalizime Lushnje. Sh.a”. 

 

Fondi:     2 936 400 (dy milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e katërqind)  Lekë pa  

               TVSH. 

 

 

Një Ofertues mund të aplikojë për [një lot], [disa lote], [të gjitha lotet]. Për çdo lot paraqitet një 

ofertë e veçantë.  

 

 

2.13 Opsionet:   

Numri i rinovimeve të mundshme (nëse ka):  

Ose: nga  në  

 

2.14 Do të pranohen variantet:   

Po  Jo X 

    

 

 

2.14.1   Do të pranohet nenkontraktimi:   

Po  Jo X 

 

Nese do te lejohet nenkontraktimi, te specifikohet perqindja e lejuar per nenkontraktim: ____ 

 

Autoriteti kontraktor do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit: 
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Po  Jo  

Shenime te tjera 

 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

2.15.  Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe Komunikimit 

(TIK) janë përdorur standartet e përgatitura nga Agjencia Kombëtare e Shoqerisë së 

Informacionit: 

 

Po  Jo  

 

 

2.16.  Gjatëprocesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe Komunikimit 

(TIK), në rastin kur standardet janë të pa-aplikueshme, është marrë miratimi paraprak nga 

Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit: 

 

Po  Jo  

 

Seksioni 3Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik 

 

 

3.1     Kriteret e Pranimitsipas shtojcës 9. 

 

3.2    Sigurimi i Ofertës2: (i zbatueshëm në rastin e procedurave të prokurimit me vlerë më të lartë se 

kufiri i lartë monetar, në rast se kërkohet nga autoriteti kontraktor). 

 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e sigurimit të ofertës, kur kërkohet, sipas Shtojcës 4.  Vlera e 

kërkuar e sigurimit të ofertës është _________ Lekë (shuma e shprehur në fjalë). 

 

Në rastet e dorëzimit të ofertës për Lote, vlera e sigurimit të ofertës, kur kërkohet, për secilin nga Lotet 

është si më poshtë: 

 

Loti 1   ______ Lekë  

Loti 2   ______ Lekë 

 

 

Seksioni 4 Procedura 

 

4.1 Lloji i procedurës:   E Hapur 

                                                 
2Sigurimi i ofertes nuk kërkohet në procedurat e prokurimit  me vlerë më të ulët se kufiri i lartë monetar 
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Procedurë prokurimi e rishpallur 

Po  Jo X 

 

Nëse është procedurë e rishpallur të plotësohen të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së prokurimit të anulluar 

_____________________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së prokurimi të anulluar __________________________ 

c)Fondi limit i procedurës së prokurimit të anulluar __________________________________ 

 
 

4.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

A) çmimi më i ulët     X 

Në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për 

ngrohje, çmimi më i ulët bazohet në: 

 

 i) çmimi i bursës, sipas Reuters lëvruar sipas kushtit CIF-Shqipëri, i cili është publikuar në Buletinin e 

fundit të Njoftimeve Publike,para datës së dorëzimit dhe hapjes së ofertave; 

 ii) elementet fiskale, përfshi akcizën, taksë karbonisi dhe çdo taksë tjetër sipas legjislacionit në fuqi; 

 iii) marzhi më i ulët i fitimit, të shprehur në përqindje. 

 

 Vlera absolute e marzhit të  fitimit nuk do të ndryshojë gjatë ekzekutimit të kontratës, në rast të luhatjes 

se çmimeve. 

Ose 

B)  oferta ekonomikisht më e favorshme      

lidhur me rëndësinë:  Çmimi  pikë 

etj.  pikë 

Autoriteti Kontraktor duhet të specifikojë pikët për çdo kriter vlerësimi të vendosur. 

 

4.3 Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

Data:    05/01/2021         Ora: 10:00 

Vendi:  www.app.gov.al 

 

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike operatorët ekonomike duhet të dorëzojnë 

ofertën në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al 

 

4.4 Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

Data:    05/01/2021         Ora: 10:00 

Vendi:  www.app.gov.al 

 

http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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Informacioni mbi ofertateparaqitura me mjete elektronike duhet t’i komunikohet të gjithë atyre 

Operatorëve Ekonomikë që kanë dorëzuar oferta, në bazë të kërkesës së tyre. 

 

4.5 Periudha e vlefshmërisë së ofertave:  150  (e shprehur në ditë) 

 

4.6 Gjuha (-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

 

Shqip X Anglisht 

Tjetër _______________ 

 

Seksioni 5  Informacione plotësuese 

 

5.1 Dokumenta me pagesë(i zbatueshëm vetëm për procedurat që nuk zhvillohen me mjete 

elektronike): 

 

Po  Jo 

Nëse Po 

Monedha _________ Çmimi _______ 

 

Ky çmim mbulon kostot aktuale të kopjimit dhe shpërndarjes së DT tek Operatorët Ekonomikë. 

Operatorët Ekonomikë të interesuar kanë të drejtë të kontrollojnë DT para blerjes së tyre. 

 

5.2 Informacione shtesë (vendi, zyra, mënyrat për tërheqjen e dokumentave të tenderit)  

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

 

 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi:   11/12/2020 
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Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në 

Buletinin e Njoftimeve Publike 

 

 

1.  Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor: 

     Emri                    SH.A. Ujësjellës Kanalizime, Lushnjë  

           Adresa                   Lagja  “18 Tetori ” Lushnje  

            Tel/Fax                       +355 69 60 46 407   

           E-mail                   elona.musaj@ukl.al   

           Faqja e Internetit         www.ukl.al     

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit:  E Hapur – Elektronike 

 

3.  Numri i referencës së procedurës/lotit:   REF-81731-12-10-2020 

     Numri i referencës së lotit – 1:   REF-81737-12-10-2020 

     Numri i referencës së lotit – 2:   REF-81742-12-10-2020 

 

4.  Objekti  i kontratës:  “Furnizim -Vendosje Servera dhe Sistem Storage dhe 

     Rikonstruksion i dhomës së Serverave të Ujësjellës Kanalizime Lushnje. Sh.a”. 

 

a. Loti – 1:  “Furnizim -Vendosje Servera dhe Sistem Storage për Ujësjellës Kanalizime 

Lushnje. Sh.a”. 

 

b. Loti – 2:  “Rikonstruksion i dhomës së Serverave të Ujësjellës Kanalizime Lushnje. Sh.a”. 

 

5.   Fondi limit :  8 821 400  (tetë milion e tetëqind e njëzetë e një mijë e katërqind)  Lekë pa 

      TVSH. 

a. Loti  -  1:    5 885 000  (pesë milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë)  Lekë pa TVSH. 

b. Loti – 2:   2 936 400 (dy milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e katërqind)  Lekë pa 

TVSH. 

 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

- Loti – 1:   6  (gjashtë) javë 

- Loti – 2:   5  (pesë)  javë 

 

http://www.ukl.al/
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7.  Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 

Data:  05/01/2021         Ora: 10:00 

Vendi:  www.app.gov.al 

 

 

8.  Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 

Data:  05/01/2021         Ora: 10:00 

Vendi:  www.app.gov.al 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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II.  UDHËZIME PËR OPERATORËT EKONOMIKË 

 

Seksioni 1. Hartimi i ofertës 

 

1.1 Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si 

të papranueshme. 

 

1.2 Operatori Ekonomik përballon kostot që lidhen me përgatitjen dhe dorëzimin e ofertës së tij. 

Autoriteti Kontraktor nuk është përgjegjës për këto kosto.  

 

1.3 Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, origjinali i ofertesduhet të shtypet 

ose të shkruhet me bojë që nuk fshihet. Të gjitha fletët e ofertës duhet të lidhen së bashku dhe të 

numerizohen. Të gjitha fletët e ofertës, përveç literaturës së pandryshueshme e të printuar duhet 

të pajisen me iniciale ose të nënshkruhen nga Personi (-at) e autorizuar. Çdo ndryshim në ofertë 

duhet të jetë i lexueshëm dhe i firmosur nga Personat e Autorizuar.  

 

1.4     Në rast të ofertave të paraqitura nga një bashkim operatorësh ekonomik, oferta duhet të 

shoqërohet me Prokurën/autorizimin me Shkrim për Personat e Autorizuar që do të 

përfaqësojnë bashkimin gjatë procedurës së prokurimit  

 

1.5 Operatori ekonomik, mban përgjegjësi për të gjithë dokumentacionin e paraqitur si pjesë e 

ofertës. Në rast verifikimi të përmbajtjes së dokumentacionit të paraqitur, apo të 

vetëdeklarimeve, kur përmbajtja e tyre nuk rezulton e vërtetë, operatori ekonomik ndodhet në 

kushtet e parashikuara në nenin 13, pika 3, gërma (a) të LPP-së. 

 

1.6 Oferta duhet të përfshijë dokumentat e mëposhtëm: 

 

a) Formulari i Ofertës, plotësuar sipasShtojcës 1 të DT ose Shtojcës 2 të DT(në rastin e 

procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për 

ngrohje). 

 

b) Dokumentat që lidhen me objektin e prokurimit (skica, katalogje, kampione etj) 

___________ , 

___________ , 

___________ . 

 

c) Deklaratën për paraqitje oferte të pavarur sipas shtojcës 2/1. 

 

ç) Dokumentat dhe vërtetimet e kërkuara nëShtojcën 8. 

 

d) (Opsion) ofertën alternative teknike (nëse parashikohet)   

 

Një Operator Ekonomik duhet të paraqesë vetëm një ofertë. 

 

Me plotesimin e Shtojcës “Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së Dispozitave Ligjore 

në Marrëdhëniet e Punës“, operatori ekonomik pranon se ka kontrata pune me çdo punëmarrës 
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dhe që respekton të drejtat e punëmarrësve, sipas dispozitave të Kodit të Punës (ku përfshihen 

edhe të drejtat e gruas shtatzënë, gruas që sapo ka lindur dhe/ose gruas me fëmijë në gji, të 

parashikuara në nenet 104, 105, 105/a, 106, 108 dhe 115, dhe të legjislacionin të punës në 

tërësi. 

 

1.7Fshehtësiae procesit sipas nenit25 të LPP-së. 

  

1.8 Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, Operatorët Ekonomikë duhet të 

dorëzojnë vetëm ofertën origjinale të futur në një zarf jotransparent, tëmbyllur, të vulosur dhe 

firmosur me emrin dhe adresën e Ofertuesit dhe të shënuar: “Ofertë për furnizimin e mallrave; 

Nr e Njoftimit _. 

“MOS E HAPNI, ME PËRJASHTIM TË RASTEVE KUR ËSHTË I PRANISHËN 

KOMISIONI I VLERËSIMIT TË OFERTËS, DHE JO PARA dd/mm/vv___________ 

orës _________“ 

 

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike, operatorët ekonomike duhet të 

dorëzojnë ofertën në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al.  

 

1.9 Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, ofertuesit mund të modifikojnë 

ose të tërheqin ofertat e tyre, me kusht që ky modifikim ose tërheqje të kryhet para afatit kohor 

përfundimtar për paraqitjen e ofertave. Si modifikimet, ashtu edhe tërheqjet duhet t’i 

komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim para datës së fundit për dorëzimin e ofertave. 

Zarfi që përmban deklaratën e Ofertuesit duhet të shënohet përkatësisht: “MODIFIKIM 

OFERTE” ose “TËRHEQJE OFERTE”. 

 

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike,ofertuesi mund te modifikojë në 

çdo kohë ofertën deri përpara përfundimit të afatit kohor për dorëzimin e ofertave, pa 

patur nevojë për ndonjë komunikim me autoritetin kontraktor, pasi veprimet kryhen në 

llogarinë e tij, në faqen zyrtare tëAPP-së, www.app.gov.al. 
 

Seksioni 2 Përllogaritja e ofertës ekonomike  

 

2.1 Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës bashkangjitur me këto DT, duke 

përcaktuar mallrat që do të levrohen, sasitë dhe çmimin e tyre. 

 

2.2 Të gjitha çmimet duhet të kuotohen në Monedhën Shqiptare (Lek), duke përfshirë edhe tatimet 

që zbatohen, por pa përfshirë TVSH. Nëse çmimet kuotohen në një monedhë të huaj, atëherë 

ato duhet të kthehen në Lekë Shqiptare sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, 

në datën në të cilën është dërguar për publikim njoftimi i kontratës dhe duhet të ruhen në atë 

kurs deri në skadimin e periudhës së vlefshmërisë së ofertës. 

 

2.3 Ofertuesi duhet të shënojë në Formularin e Ofertës, çmimet totale të ofertës të të gjitha 

Mallrave, pa TVSH. Vlera e TVSH, kur aplikohet, i shtohet çmimit të dhënë dhe përbën vlerën 

totale të ofertës. 

2.4.Në rastin e nje marrëveshje kuadër ku të gjitha kushtet NUK janë përcaktuar, çmimet për kontratat 

e bazuara në marrëveshjen kuadër nuk janë të fiksuara; ato janë objekt i ndryshimit pas një 

mini-konkursimidis operatorëve ekonomikë, palë në marreveshjen kuadër. 
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2.5 Sigurimi i Ofertës,kur kërkohet,duhet të dorëzohet bashkëme ofertën para skadimit të afatit 

kohor për dorëzimin e ofertave. Mospajtimi me kërkesat për sigurimin e ofertës do të ketë si 

pasojë refuzimin e ofertës.   

 

2.6 Sigurimi i Ofertës mund të dorëzohet në një nga format e mëposhtme: 

 

a) garanci bankare  

b) garanci sigurimi 

  

Formulari i sigurimit të ofertës duhet të nënshkruhet nga lëshuesi (Banka, kompania e sigurimit, 

etj) dhe duhet të dorëzohet sëbashku me ofertën para hapjes së ofertave, përndryshe oferta do të 

refuzohet.  

 

 Dokumentat si më sipër duhet të jenë të vlefshëm përgjatë gjithë periudhës së vlefshmërisë së 

ofertës. Në rastin kur sigurimi i ofertës ka formën e një garancie bankare, Autoriteti Kontraktor 

ia rikthen ofertuesve sigurimin përkatës brenda 15 ditëve nga nënshkrimi i kontratës. 

 

2.7Periudha e Vlefshmërisë së Ofertës 

 

 

Periudha e vlefshmërisë së ofertës fillon që nga momenti i hapjes së ofertave. Në çdo rast, të 

paktën 5 ditë nga përpara përfundimit të afatit kohor për vlefshëmrinë e ofertave, autoriteti 

kontraktor mund t’i kërkojë Ofertuesit me shkrim të zgjasë periudhën e vlefshmërisë, deri në 

një datë të caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojë këtë kërkesë me shkrim pa humbur të drejtën 

për rimbursim të sigurimit të ofertës, kur ka një tillë. Ofertuesi që bie dakord të zgjasë 

periudhën e vlefshmërisë së ofertës njofton Autoritetin Kontraktor me shkrim, dhe  paraqet një 

sigurim oferte të zgjatur, nëse ka pasur një të tillë. Oferta nuk mund të modifikohet. Nëse 

Ofertuesi nuk i përgjigjet kërkesës së bërë nga Autoriteti Kontraktor lidhur me zgjatjen e 

periudhës së vlefshmërisë së ofertës, ose nuk e pranon kërkesën në fjalë, ose nuk  paraqet një 

sigurim të zgjatur të ofertës, kur kërkohet, atëherë Autoriteti Kontraktor do të refuzojë ofertën. 

 

 

 

2.8Veprimet e jashtëligjshme sipas Nenit 26 të LPP-së 

 

Seksioni 3.Vlerësimi i Ofertave 

 

3.1 Kriteret e përzgjedhjes 

 

(Opsioni 1) Çmimi më i ulët i ofertës së kualifikuar. 

 

Kontrata do t’i akordohet atij Ofertuesi që ka ofruar çmimin më ulët të ofertës. 

 

Në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për 

ngrohje, çmimi më i ulët bazohet në: 
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i) çmimi i bursës, sipas Reuters lëvruar sipas kushtit CIF-Shqipëri, i cili është publikuar në Buletinin e 

fundit të Njoftimeve Publike,para datës së dorëzimit dhe hapjes së ofertave; 

ii) elementet fiskale, përfshi akcizën, taksë karbonisi dhe çdo taksë tjetër sipas legjislacionit në fuqi; 

iii) marzhi më i ulët i fitimit, të shprehur në përqindje. 

 

Vlera absolute e marzhit të  fitimit nuk do të ndryshojë gjatë ekzekutimit të kontratës, në rast të luhatjes 

se çmimeve. 

 

(Opsioni 2) Oferta ekonomikisht më e favorshme. 

 

Për kriteret vlerësuese duhet përcaktuar qartë pesha specifike e secilit kriter  dmth sa pikë do të ketëçdo 

kriterdhe si do të llogariten pikët për ofertuesit e njëpasnjëshëm. 

Të gjitha kriteret e vendosura për vlerësimin e ofertave duhet të jenë sa më objektive dhe të shprehen 

në shifra. Nëçdo rast, kur kriteret janë më shumë se një, pesha e kriterit të cmimit nuk do të jetë më pak 

se 50 pikë. Pikët maksimale që do të marrë një ofertë do të jenë 100. 

 

Formula me të cilën do të llogariten pikët e ofertuesve në këtë rast është:   

Po= Pk1+Pk2+Pk3+..... 

 

Ku: 

Po -  jane pikët totale të ofertës së vlerësuar 

Pk1/Pk2/Pk3/... -  jane pikët për çdo kriter të vlerësuar 

 

Pikët për çdo kriter përllogariten sipas formulës: 

 

Pk1= Vmink1 x Pmaxk1/Ok1 

 

 

Pk1 _____Pikët e kriterit që vlerësohet 

Vmin k1Vlera e mëe ulët e kriterit që vlerësohet 

Pmaxk1        Pikët maksimale që i jepen kriterit që vlerësohet 

Ok1Treguesi i ofertës për kriterin që vlerësohet 

 

Sqarim: Si kriter vlerësimi duhet të përzgjidhet vetëm njëri prej opsioneve. Plotësimi i të dy opsioneve 

e bën procedurën të pavlefshme. 

 

 

3.2 Korrigjimi i gabimeve dhe pjesët e hequra 

 

3.2.1Autoriteti Kontraktor korrigjon ato gabime në ofertë, që janë thjesht të një natyre aritmetike, nëse 

gabimi zbulohet gjatë shqyrtimit të ofertave. Autoriteti Kontraktor e njofton menjëherë 

Ofertuesin në fjalë me një njoftim me shkrim/elektronik mbi çdo korrigjim të tillë dhe mund të 

vazhdojë me ndryshimin e gabimit, me kusht që Ofertuesi t’a ketë miratuar këtë komunikim që i 

është bërë. Nëse Ofertuesi refuzon të pranojë korrigjimin e propozuar, atëherë oferta do të 

refuzohet, pa konfiskim të sigurimit të ofertës, nëse ekziston një e tillë.    
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3.2.2 Gabimet në llogaritjen e çmimit do të korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor, si më  mëposhtë:   

 

- në rast se ka mospërputhje ndërmjet shumave të shprehura në shifra dhe atyre në fjalë, atëherë 

do të mbizotërojnë shumat e shprehura në fjalë, me përjashtim të rasteve kur shuma në fjalë 

lidhet me një gabim aritmetik; 

 

- nëse ka mospërputhje ndërmjet çmimit njësi dhe vlerës së përgjithshme që merret nga 

shumëzimi i çmimit njësi dhe sasisë, atëherë do të mbizotërojë çmimi njësi, dhe rrjedhimisht 

duhet të korrigjohet shuma në total, nëse ka një gabim në një shumë total, që korrespondon me 

mbledhjen ose zbritjen e nëntotaleve, atëherë do të mbizotërojë nëntotali dhe totali duhet të 

korrigjohet. Shumat e korrigjuara në këtë mënyrë janë të detyrueshme për ofertuesin. Nëse 

ofertuesi nuk i pranon ato, atëherë oferta e tij do të refuzohetOfertat me gabime aritmetike 

refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se  ± 2% e vlerës së 

ofertës ekonomike të ofruar 

3.3Ofertat anomalisht të ulëta 

 

3.3.1Nëse oferta e dorëzuar, rezulton anomalisht e ulët në lidhje me mallrat e ofruara, atëherë 

Autoriteti Kontraktor i kërkon Ofertuesit në fjalë të justifikojë çmimin e ofruar. Nëse Ofertuesi 

nuk arrin të japë një justifikim që të bindëAutoritetin Kontraktor, atëherë ky i fundit ka të drejtë 

të refuzojë ofertën.  

 

3.3.2 Oferta do të cilësohet anomalisht e ulët sipas përcaktimit të bërë në nenin 66 të Kreut VIItë RrPP 

. 

Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 56, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25përqind e fondit limit të 

përllogaritur.  

Në rastin kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 56 të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85përqind e 

mesatares së ofertave  të vlefshme. 

Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave 

duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për kualifikimin ose jo të 

tyre, në përputhje me nenin 56 të LPP. 

 

Në çdo rast ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe dokumentojë me prova shkresore 

sqarimet mbi elementin/elementët e veçantë të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 56 të 

LPP. 

 

Formula që do të zbatohet për të cilësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kurka tre ose 

më shumë oferta të vlefshme është si më poshtë: 

 

O –  Oferta 

MO –  Mesatarja e Ofertave tëvlefshme 

n –  Numri i Ofertave tëvlefshme 

ZM –  Zbritja e Mundshme 

 

MO = O1 + O2 + O3 + … On / n 
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ZM = 85% Mo 

 

Vlera e Ofertës që vlerësohet  <ZM........... , si rrjedhim Oferta ështëAnomalisht e Ulët 
 

Në rastin kur kriter vlerësimi është përzgjedhur oferta ekonomikisht më e favorshme, do të 

verifikohet nëse ofertat janë anomalisht të ulëta vetëm nëse oferta e klasifikuar me pikët më të 

larta e ka ofertën ekonomike me vlerën më të ulët. 

 

3.4. Ankimi administrativ në dispozicion të Operatorëve Ekonomikësipas nenit 63 të LPP-së. 

 

Seksioni 4.  Nënshkrimi i Kontratës 

 

4.1Njoftimi i fituesit 

 

Autoriteti Kontraktor njofton Ofertuesinfitues, përmes dërgimit të njoftimit të fituesit, siç 

parashikohet në Shtojcën 14. Një kopje e këtij njoftimi publikohet në Buletinin e Njoftimeve 

Publike, siç kërkohet në Nenin 58 të LPP-së.  

 

4.2Sigurimi i kontratës 

 

4.2.1 Autoriteti Kontraktor kërkon sigurim për ekzekutimin e kontratës. Shuma e sigurimit për 

ekzekutimin e kontratës do të jetë 10 % e vlerës së kontratës. Formulari i Sigurimit të 

Kontratës, sipasShtojcës 19tëDT, duhet të nënshkruhet dhe të dorëzohet para nënshkrimit të 

kontratës.  

 

4.2.2 Sigurimi për ekzekutimin e kontratës mund të dorëzohet në një nga format e mëposhtme: 

i. garanci bankare 

ii. garanci sigurimi 

 

Ky formular nuk përdoret nga autoritetet kontraktore në rastin e prokurimit të kontratave 

sektoriale. 

 

4.3Njoftimi i kontratës së nënshkruar 

 

Në pajtim me RrPP, pas nënshkrimit të kontratës, autoriteti kontraktor dërgon një njoftim në 

APP për publikim në Buletinin e Njoftimeve Publike.  

 

 

 

 

Shënim: Autoritetet kontraktore nuk duhet të ndërhyjnë për të bërë asnjë lloj ndryshimi në dokumentat 

e tenderit nga pika 1 në pikën 4. 
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III.  SHTOJCAT 

 

Shtojcat e mëposhtme janë pjesë përbërëse e DT: 

 

Shtojca 1: Formulari i Ofertës ekonomike 

Shtojca 2: Formulari i Ofertës ekonomike, në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me 

karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje 

Shtojca 2/1: Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur 

Shtojca 3: Ftesa për Ofertënë rastin e Marrëveshjes Kuadër 

Shtojca 4: Formulari i Sigurimit të Ofertës 

Shtojca 5: Formulari i Informacionit Konfidencial 

Shtojca 6: Deklaratëmbi përmbushjen e specifikimeve teknike nga operatori ekonomik 

Shtojca 7: Deklarata për konfliktin e interesit 

Shtojca 8:Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme 

Shtojca 8/1: Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave Ligjore në marëdhëniet e punës 

Shtojca 9:Formular për Vërtetimin e Kualifikimit/pjesëmarrjes 

Shtojca 10: Specifikimet teknike 

Shtojca 11: Planifikimi i kontratave në marrëveshjen kuadër 

Shtojca 12: Sasia e mallrave dhe kushtet e lëvrimit 

Shtojca 13: Formulari për Njoftimin S’kualifikimit   

Shtojca 14: Formulari i Njoftimit të Fituesit  

Shtojca 15 Formulari i Njoftimit të  Operatorëve Ekonomike të suksesshëm në Marrëveshjen Kuadër 

Shtojca 16: Kushtet e Përgjithshme të Kontratës 

Shtojca 17: Kushtet e Vecanta të Kontratës 

Shtojca 18: Formulari i njoftimit të Kontratës së nënshkruar 

Shtojca 18/1: Formulari i njoftimit të Kontratës së nënshkruarpër publikim në Buletinin e Njoftimeve 

Publike 

Shtojca 19: Formulari i Sigurimit të Kontratës 

Shtojca 20: Formulari i Ankesës në Autoritetin Kontraktor 

Shtojca 21: Draft Marrëveshja Kuadër ku Jo tëgjitha kushtet janëtë përcaktuara 

Shtojca 22: Draft Marrëveshja Kuadër ku tëgjitha kushtet janë tëpërcaktuara 

Shtojca 23: Formulari i Njoftimit të Anulimit 
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Shtojca 1 

[ Shtojcëpër t’u plotësuar nga operatori ekonomik] 

 

FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE 

 

 

Emri i Ofertuesit_____________________ 

 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

* * * 

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës]  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr.Referencës në faqen e 

APP-së 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Ne, të nënshkruarit, deklarojmë se: 

 

1. Çmimi total i ofertës sonë është [monedha dhe vlera e ofertës]; pa TVSH; 

2. Çmimi total i ofertës sonë është [monedha dhe vlera e ofertës]; me TVSH 

 

 

1 2 3 4 5 6 

 

Nr 

 

Përshkrimi i mallrave 

 

Sasia 

 

Çmimi 

Njësi 

 

Çmimi 

Total 

 

Afati 

      

      

      

      

Çmimi Neto )  

TVSH (%)  

Çmimi Total  

 

Nënshkrimi i ofertuesit ______________ 

 

Vula                              ______________ 

 

Shënim:Çmimet duhet të shprehen në Monedhën ____( kërkuar në dokumentat e tenderit ) 
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Shtojca 2  

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga operatori ekonomik në rastin e procedurave të prokurimit për 

furnizimin mekarburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje] 

 

FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE 

 

Emri i Ofertuesit_____________________ 

 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

* * * 

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës]  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Ne, të nënshkruarit, deklarojmë se: 

 

 

1. Marzhi ynë i fitimit i shprehurnëpërqindje ështësi më poshtë: 

 

1 2 3 5 

 

Nr 

 

Përshkrimi i mallrave 

Marzhi i fitimit i shprehur në 

perqindje 

 

 

Afati i 

levrimit 

    

    

 

 

Nënshkrimi i ofertuesit ______________ 

 

Vula                              ______________ 
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Shtojca 2/1 

[Shtojcë për t’u plotesuar nga Operatori Ekonomik] 

 

DEKLARATË 

 

Për paraqitje Oferte të Pavarur 

 

E operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik që do të zhvillohet në 

datë:_________________; nga AutoritetiKontraktor:__________________; me objekt: 

_____________________;me fond limit:__________________. 

 

Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e përfaqësuesit të operatorit 

ekonomik__________________, në mbështetje të nenit 1 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, të ndryshuar si dhe në mbështetje të Ligjit Nr.9121/2003 “Për mbrojtjen e 

konkurrencës”, bëj këtë deklarim dhe garantoj se deklaratat e mëposhtme janë të vërteta dhe të  plota  

në çdo aspekt: 

 

Unëvërtetoj,në interes të:__________________________që: 

(Emri i operatorit ekonomik)  

 

1. Unë kam lexuar dhe kuptuar përmbajtjen e kësaj Deklarate; 

 

2. Unë kuptoj që oferta e paraqitur do tës’kualifikohetdhe/ose përjashtohet nga pjesëmarrja në 

prokurimet publike, nëse kjo Deklaratë vërtetohet se nuk ështëe  plotëdhe / ose e saktënëçdo 

aspekt; 

 

3. Unë jam i autorizuar nga Ofertuesi tëfirmos këtëDeklaratë dhe të paraqes ofertë nëinteres të 

Ofertuesit; 

 

4. Çdo person, firma e të cilit shfaqet nëdokumentacionin e ofertës,ështëi autorizuar nga Ofertuesi 

për të përgatitur dhe për të nënshkruarofertën nëinteres të Ofertuesit; 

 

5. Për qëllim tëkësajdeklarate dhe ofertëssë paraqitur,unë kuptoj që fjala “konkurrentë”nënkupton 

çdo operator tjetër ekonomik, tëndryshëm  ngaOfertuesi,të paraqitur ose jo si bashkim 

operatorësh ekonomik,që: 

 

a) paraqesin njëofertë në përgjigje të Njoftimit të Kontratësdhe/ose tëFtesës për Ofertë,të bërë 

nga Autoriteti Kontraktor; 

b) ështënjëofertues potencial, i cili bazuar në kualifikimin, aftësitë ose përvojat e tij, mundet 

të dorëzojënjëofertënëpërgjigje, të Njoftimit të Kontratësdhe/ose tëFtesës për Ofertë.  

 

6. Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme): 
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a) Ofertuesi ka përgatiturofertën e tij në mënyrë të pavarur,pa u konsultuar, pa komunikuar 

dhe pa bërëmarrëveshje apo pa rënë dakordme asnjë konkurrent tjetër;  

    
b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose mëshumë 

konkurrentë në lidhje me këtëprocedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në 

dokumentetbashkangjitur,në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e konkurrentëve, 

natyra dhe shkaqete konsultimit,komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i 

bashkimit të operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit).    

 

7. Nëveçanti,pa kufizuar paragrafët 6. a) dhe 6. b), tëpërmendur më lart,nuk ka pasur 

konsultime,komunikime,kontratëapo marrëveshje me ndonjë konkurrent në lidhje me: 

 

a) çmimet ;  

b) metodat,faktorët ose formulat e përdorurapër llogaritjen e çmimit; 

c) qëllimin apo vendimin për të paraqitur apo jo një ofertë; ose, 

d) paraqitjen e një oferte që nuk i plotëson specifikimet e kërkesës përofertë. 

8.Përveç kësaj, nuk ka pasur konsultime,komunikime,marrëveshjeapo kontrata me ndonjë 

konkurrent në lidhje me cilësinë,sasinë,specifikimet apo dërgesa tëveçanta të produkteve apo 

shërbimeve të cilat lidhen me prokurimin në fjalë, përveç se kur janë deklaruar sipas paragrafit 

tëmësipërm 6. b). 

 

9. Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të njohura dhe as nuk do t’u bëhen të njohurame qëllim nga 

Ofertuesi konkurrentëve të tjerë, nëçdo mënyrëqoftë, para datës dhe kohës së hapjes zyrtare të 

ofertave,shpalljes fitues dhelidhjes së kontratës,vetëm nëse kërkohet me ligj ose nëse 

deklarohen në mënyrë specifike sipas paragrafit 6.b). 

 

 

________________________________________________________________ 

(Emri dhe Firma e Personit të Autorizuar përPërfaqësim të Ofertuesit) 

 

 

_________________                                                   ______________________ 

(Titulli sipas pozicionit në punë) (Data) 
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Shtojca 3 

 

[Shtojcëpër tu plotësuar nga autoriteti kontraktornë Marrëveshjen Kuadër gjatë rihapjes së procesit të 

mini-konkursit] 

 

FTESA PËR OFERTË 

 

(shkruani emrin e Autoritetit Kontraktor) 

fton për të paraqitur oferta  në procedurën për furnizimin e mallrave të mëposhtme:  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

(jepni një përshkrim të saktë të objektit të kontratës dhe sasisësiç përkufizohet në DokumentateTenderit 

(DT).  

 

Vendi i Dorëzimit tëMallit 

(jepni nje pershkrim te shkurter) 

 

Malli duhet të dorëzohet brenda datës ____________ 

 

Oferta duhet të paraqitet 

………………………………………………………………………………………………………[Jep 

adresën e saktë] 

Përpara  

…………………………………………………………………………………………………… 

[Përcaktoni datën dhe orën] 

Kriteret e përcaktimit të ofertës fituese ________________________________________ 

 

Forma e komunikimit: 

 

Me shkrim                               elektronike (email, fax, etj) 


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Shtojca 4. 

[Letër me kokë e Bankës / Kompanisë së Sigurimeve] 

[Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik kur kërkohet nga autoriteti kontraktor] 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TË OFERTËS 

 

[Data] 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

Në emër të: [Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar] 

 

* * * 

Procedura e prokurimit [lloji i procedurës] 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr.Referencës në faqen e 

APP-se 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  

Ne vërtetojmë se [emri i ofertuesit të siguruar] ka derdhur një depozitë pranë[emri dhe adresa e 

bankës] / është garantuar pranë [emri dhe adresa e kompanisë së sigurimit] me një vlerë prej 

[monedha dhe vlera, e shprehur në fjalë dhe shifra] si kusht për sigurimin e ofertës, dorëzuar nga 

operatori i lartpërmendur ekonomik. 

 

Marrim përsipër të transferojmë në llogarinë e [emri i autoritetit kontraktor] vlerën e siguruar, brenda 

15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e parë me shkrim, pa kërkuar shpjegime, me 

kusht që kjo kërkesë të përmendë mospërmbushjen e njërit nga kushtet e mëposhtme: 

- Ofertuesi e ka tërhequr ose ka ndryshuar ofertën, pas afatit përfundimtar për paraqitjen e 

ofertave ose para afatit përfundimtar, nëse është përcaktuar kështu në dokumentat e tenderit; 

- Ofertuesi ka refuzuar nënshkrimin e kontratës se prokurimit kur autoriteti kontraktor e kerkon 

një gjë të tillë; 

- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratës, ku oferta është shpallur fituese ose nuk ka 

plotësuar ndonjë kusht tjetër përpara nënshkrimit të kontrates së përcaktuar nëdokumentat e 

tenderit. 

Ky Sigurim është i vlefshëm për periudhën e specifikuar në [njoftimin e kontratës ose ftesën për 

tender]. 

 

[Përfaqësuesi i bankës / kompanisë së sigurimit] 
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Shtojca 5 

 

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik, nëse është rasti] 

 

 

(Shënoni më poshtë informacionin që dëshironi të mbahet konfidencial)  

 

 

Lloji, natyra e 

informacionit që 

duhet të  mbetet 

konfidencial  

 

 

 

 

Numri i faqes  dhe 

pikat e DT që 

dëshironi të mbeten 

konfidenciale  

 

 

Arsyet pse ky 

informacion duhet 

të mbetet 

konfidencial  

 

 

Afati kohor që ky 

informacion të 

mbetet konfidencial  

 

    

    

    

    

    

 

KUJDES 

 

Çdo e dhënë, që nuk është regjstruar si e dhënë konfidenciale, do të konsiderohet se titullari i këtyre të 

drejtave ka dhënë vetë pëlqimin për dhënien e informacionit përkatës dhe Autoriteti Kontraktor nuk 

mban asnjë përgjegjësi për publikimin  e këtij informacioni. 

 

Nuk përbën sekret tregtar informacioni, që duhet të bëhet publik në bazë të ligjit, që lidhet me shkeljen 

e ligjit, apo që duhet të publikohet në bazë të praktikave të mira tregtare e parimeve të etikës tregtare. 

Përhapja e këtij informacioni vlerësohet e ligjshme, nëse nëpërmjet këtij akti synohet të mbrohet 

interesi publik.  

 

 

 

 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

 

Nënshkrimi 

 

Vula 
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Shtojca 6 

 

 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

 

 

DEKLARATËMBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE REALIZIMIN E 

OBJEKTIT SIPAS GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

 

 

Deklaratë eoperatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik, që do tëzhvillohet në 

datë _________________ nga Autoriteti Kontraktor________________ me objekt ____________ me 

fond limit __________. 

 

 

Unë i nënshkruari _______________,me cilësinë e ________ të personit juridik 

_______________deklaroj  se: 

 

Përmbushim të gjitha specifikimet teknike, të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe e vërtetojmë 

këtë me çertifikata e dokumenta (nëse kërkohen nga autoriteti kontraktor), të dorëzuar bashkë me këtë 

deklaratë si dhe marrim përsipër realizimin e objektit sipas grafikut të lëvrimit të përcaktuar nga 

autoriteti kontraktor. 

 

 

 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës  ________________ 

 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

 

Nënshkrimi 

 

Vula 
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Shtojca 7 

 

[ Shtojcë për t’u plotesuar nga Operatori Ekonomik] 

 

DEKLARATË  

Mbi konfliktin e interesave  

 
Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik që do të zhvillohet në 

datë _________________ nga Autoriteti Kontraktor________________ me objekt ____________ me 

fond limit __________. 

 

Konflikti i interesit është gjendja e konfliktit ndërmjet detyrës publike dhe interesave privatë të një 

zyrtari, në të cilën ai ka interesa privatë, të drejpërdrejtë ose të tërthortë që ndikojnë, mund të ndikojnë 

ose duket sikur ndikojnë në kryerjen në mënyrë të padrejtë të detyrave dhe përgjegjësive të tij publike.  

 

Në zbatim të nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, kategoritë e zyrtarëve përcaktuar në 

Kreun III, Seksioni II, që iu ndalohet në mënyrë absolute të përfitojnë në mënyrë të drejtpërdrejtë ose 

të tërthortë nga lidhja e kontratave me një palë një institucion publik janë:  

 

- Presidenti i Republikës, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat,Deputetet, 

Gjyqtarët e Gjykatës Kushtetuese, Gjyqtarët e Gjykatës së Lartë, Kryetari i Kontrollit të Lartë të 

Shtetit, Prokurori i Përgjithshëm, Gjyqtarët e Prokurorët  në nivelin e Gjykatës së Shkallës së 

Parë e në atë të Apelit, Avokati i Popullit, Anëtari i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Anëtari 

i Këshillit të Lartë të Drejtësisë, Inspektori i Përgjithshëm i Inspektoratit të Lartë të Deklarimit 

dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesave, Anëtarët e Enteve Rregullatore, (Këshilli 

i Mbikqyrjes i Bankës së Shqipërisë, përfshirë Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; të 

konkurrencës, telekomunikacionit; energjisë; furnizimit me ujë; të sigurimeve; letrave me vlerë; 

mediave), Sekretarët e Përgjithshëm të institucioneve qendrore si dhe çdo zyrtar tjetër, në çdo 

institucion publik, që është të paktën i barazvlefshëm për nga pozicioni me drejtorët e 

përgjithshëm, titullarët e institucioneve të administratës publike që nuk janë pjesë e shërbimit 

civil. 

 

            Për zyrtarët e nivelit të mesëm drejtues sipas nenit 31, dhe për zyrtarët e parashikuar në nenin 

32 të kreut të III, seksioni 2 të këtj ligji, ndalimi sipas pikës 1 të këtij neni, për shkak të 

interesave private të zyrtarit, të përcaktuara në këtë pikë zbatohet vetëm në lidhjen e kontratave 

në fushën e territorit dhe të juridiksionit të institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim zbatohet 

edhe kur palë është një institucion i varësisë. 

 

Kur zyrtari është në funksionin e kryetarit a të nënkryetarit të bashkisë, komunës ose të këshillit të 

qarkut, të anëtarit të këshillit përkatës ose është zyrtar i nivelit të lartë drejtues të një njësie të 

qeverisjes vendore, ndalimi për shkak të interesave privatë të zyrtarit, të përcaktuara në këtë pikë, 

zbatohet vetëm në lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkinë, komunën ose këshillin e qarkut, ku 
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zyrtari ushtron këto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palë në kontratë është një institucion 

publik, në varësi të kësaj njësie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr.9367, datë 07.04.2005).  

 

Ndalimet e përcaktuara në nenin 21 pika 1,2 të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, me përjashtimet 

përkatëse, zbatohen në të njëjtën masë edhe për personat e lidhur me zyrtarin që në kuptim të këtij ligji 

janë bashkëshorti/ja, bashkëjetuesi, fëmijë në moshë madhorë, prindërit e zyrtarit të 

bashkëshortit/es dhe bashkëjetuesit/es. 

 

Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e përfaqësuesit të personit juridik 

_______________deklaroj nën përgjegjësinë time personale se: 

 

Jam në dijeni të kërkesave dhe ndalimeve të përcaktuara në Ligjin Nr.9367, datë 07.04.2005 “Për 

parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si dhe në aktet 

nënligjore të nxjerra në zbatim të tij nga Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive si 

dhe të Ligjit Nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Në përputhje me to deklaroj se asnjë zyrtar i përcaktuar në Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr. 9367, 

datë 7.4.2005, dhe në këtë deklaratë, nuk zotëron interesa private në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të 

tërthortë me personin  juridik që unë përfaqësoj. 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës  ________________ 

 

Emri,   Mbiemri,   Nënshkrimi   

____________________________ 

 

 

Vula 
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Shtojca 8 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

 

 

 

 

DEKLARATË MBI PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME 

 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesemarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në 

datë_______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt ___________________me 

fond limit __________. 

 

Unë i nënshkruari __________________me cilesinë ___________të  operatorit ekonomik 

___________________    deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se: 

 

 Operatori ekonomik ______________________është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të 

Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një 

organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit 

Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat jo Fitimprurëse”. 

 

 Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të 

parashikuara Nenin 45/1 të LPP. 

 

 Personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, 

aksionerit ose ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik,si më poshtë: 

_____________________ 

_____________________ 

_____________________etj. 

nuk janë ose kanë qenë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat 

penale, të përcaktuara në nenin 45/1 të LPP3. 

 

 Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar me vendim të gjykatës së 

formës së prerë, për vepra që lidhen me veprimtarinë profesionale. 

 

 

 Operatori ekonomik ____________________ nuk është në proces falimentimi (statusi 

                                                 
3 Autorizoj Autoritetin Kontraktor të bëjë verifikimet përkatëse të gjendjes gjyqësore të personave të deklaruar në këtë 

Deklaratë. 
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aktiv). 

 

 

 Operatori ekonomik ____________________ ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e 

tatimeve e të kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomiksi më sipër. 

 

 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________ 

Nënshkrimi i ofertuesit ______________ 

 

Vula                              ______________ 
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Shtojca 8/1 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

DEKLARATË MBI GARANTIMIN E ZBATUESHMËRISË SË DISPOZITAVE LIGJORE NË 

MARRËDHËNIET E PUNËS 

  

Deklaratë e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës në proçedurën e prokurimit që do të zhvillohet në datë 

_______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt _______________me fond limit 

__________.  

 

Unë i nënshkruari __________________me cilësinë e ___________të operatorit ekonomik 

__________________, deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë që: 

 

 Operatori ekonomik ________________________garanton mbrojtjen e të drejtës së punësimit 

dhe profesionit nga çdo formë diskriminimi, të parashikuar nga legjislacioni i punës në fuqi. 

 

 Operatori ekonomik___________________lidh me punëmarrësit kontratat përkatëse të punës 

dhe garanton masat në drejtim të sigurisë dhe shëndetit në punë për të Gjithë dhe, në mënyrë të 

veçantë, për grupet e rrezikuara, bazuar në legjislacionin e punës në fuqi. 

 

 Operatori ekonomik ________________nuk ka masë Ligjore në fuqi, të vendosur nga 

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore (ISHPSHSH). Nërastet kur janë 

konstatuar shkelje ligjore,operatori ekonomik ka marrë masat e nevojshme për adresimin e tyre, 

brenda afateve të përcaktuara nga ISHPSHSH. 

 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________  

Përfaqësuesi i ofertuesit 

Nënshkrimi 

Vula 
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Shtojca 9 

[Shtojcëpër t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

LOTI – 1 
 

Furnizim -Vendosje Servera dhe Sistem Storage për Ujësjellës Kanalizime 

Lushnje. Sh.a. 

 

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT 

 

Ofertuesi duhet të deklarojë se: 

 

a) Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesitdhe ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i 

regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat jo Fitimprurëse”. 

b) nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv) 

c) nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP,  

ç) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen  me veprimtarinë 

profesionale. 

d)ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas 

legjislacionit në fuqi. 

Edhe Ofertuesi i huaj duhet të deklarojë se i plotëson të gjitha kërkesat e renditura më sipër nëpërmjet 

paraqitjes së një vetëdeklarate me shkrim.  

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të 

shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe. 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vetëdeklaratën e 

lartpërmendur.   

Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet të ndryshohen nga autoritetet kontraktore.  

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e 

hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 8. 

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër. 

Veç kësaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet të dorëzohen: 

a. Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës  bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar zyrtarisht;  

b. Prokura e posaçme.  
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2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a.Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit për 

furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje); 

b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar sipas Shtojcës 2/1; 

c. Sigurimine ofertës, (nëse ështëe zbatueshme) sipas Shtojcës 4; 

ç.Deklaratëmbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6; 

d.Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7; 

dh.Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës sipas 

Shtojces 8/1; 

e.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave 

të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Kapaciteti  ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:  

I përcaktuar në Kritetret e Përgjithshme të Pranimit/Kualifikimit.   

 

2.2. Kapaciteti  ekonomik  dhe  financiar:   

 

2.2.1   Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim nga Administrata Tatimore/Vërtetim të 

gjeneruar dhe vulosur me anë të një procedure automatike nga një sistem elektronik, për xhiron 

mesatare vjetore të realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës, në vlerën prej 

jo më pak se 40% të fondit limit për Lotin Nr.1 

(Përsa më sipër, nëse ofertuesi aplikon për disa lote ose të gjitha lotet, rrjedhimisht duhet të kujdeset 

që vlera për xhiron e realizuar në tre vitet e fundit nga data e zhvillimit të procedurës, të arrijë të 

plotësojë vlerën e kërkuar për aq lote sa aplikon, në mënyrë që të arrijë të provojë kapacitetin e tij 

financiar - ekonomik për mundësinë e realizimit me sukses të të gjitha loteve ku aplikon). 

 

2.2.2    Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore për vitin 2020,  pranë njësive vendore ku operatori 

ekonomik ka ushtruar apo ushtron aktivitetin e tij. 

 

 

2.3 Kapaciteti  teknik:   

 

2.3.1    Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit, nga data e zhvillimit të procedurës, në vlerën prej 40 % të fondit 

limit të vënë ne dispozicion për Lotin Nr.1 

Këto furnizime të ngjashme duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 
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a. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me institucione shtetërore, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë vërtetimin e lëshuar nga institucioni shtetëror dhe faturat tatimore ku të shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

OSE 

b. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. 

(Përsa më sipër, nëse ofertuesi aplikon për disa lote ose të gjitha lotet, rrjedhimisht duhet të kujdeset 

që vlera për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e 

zhvillimit të procedurës, të arrijë të plotësojë vlerën e kërkuar për aq lote sa aplikon, në mënyrë që të 

arrijë të provojë kapacitetin e tij teknik për mundësinë e realizimit me sukses të të gjitha loteve ku 

aplikon).   

 

 

2.3.2 Operatori Ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur dhe të paraqesë Certifikatat ISO ose 

ekuivalentin e tyre, të vlefshme si më poshtë: 

 

 ISO 9001:2015  ose të përditësuar  “Sistemi i menaxhimit të cilësisë”; 

 ISO 18001-2007  ose  45001:2018  “Sistemi i menaxhimit te shëndetit dhe sigurisë në punë” 

 ISO 27001:2013  ose të përditësuar  “Për menaxhimin e sigurisë së informacionit”. 

 

 

2.3.3  Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë Autorizim Prodhuesi / Distributori për paisjet e 

mëposhtme: 

 Server 

 Storage 

 Backup  

 Switch 

 Firewall 

 Per sistemin AL-Billing 

 

Në autorizimin e prodhuesit duhet të jenë të shënuar: emri i prodhuesit, emri i personit të autorizuar nga 

prodhuesi, të dhëna mbi kompaninë si: numri i telefonit të prodhuesi, adresë, e-mail.   

Ne rast se paraqitet autorizim distributori duhet të provohet lidhja midis prodhuesit dhe distributorit nëpërmjet 

një dokumenti zyrtar të vlefshëm (kontratë, certifikatë, deklaratë... etj). 

 

 

2.3.4    Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë një deklaratë ku merr përsipër instalimin 

           dhe konfiguriin e sistemit egzistues AL-Billing 

 

2.3.5    Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë një deklaratë ku merr përsipër se paisjet 

            janë të reja dhe jo të përdorura. 
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2.3.6     Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë një deklaratë ku merr përsipër transportimin e         

             mallrave objekt prokurimi, me automjetin/automjetet e tij për transport mallrash. 

 

2.3.7    Operatori ofertues duhet të paraqesë katalog për çdo produkt, ku në katalogët përkatës të 

jetë specifikuar produkti që është paraqitur në ofertë dhe specifikimet teknike, ku të gjejnë 

pasqyrim parametrat teknikë të produktit (shih specifikimet teknike). 

 

2.3.8    Operatori ekonomikë duhet të kenë të punësuar në stafin e tij inxhinierë të kualifikuar, në     

            fushën objekt prokurimi për realizimin me cilësi të kontratës, konkretisht jo më pak se:  

 1 (një)  IT në staf me kontratë pune dhe diplomë informatike; 

 1 (një)  IT me master  shkencor në sigurinë e informacionit; 

 1 (një)  Specialist të çertifikuar nga prodhuesi për Sisteme backup që do të ofertojë   

       Operatori Ekonomik; 

 1 (një) Specialist të çertifikuar nga prodhuesi për pajisjen switch që do të ofertojë Operatori  

Ekonomik; 

 1 (një) specialist të çertifikuar nga prodhuesi per pajisjen firewall që do të ofertojë Operatori 

Ekonomik; 

 1 (një) specialist të network që do të ofertojë Operatori Ekonomik; 

 1 (një) Inxhinier të çertifikuar me diplomen APMR (Project Manager); 

 1 (një) inxhinier të çertifikuar per virtualizim kompjuterik; 

 1 (një) inxhinier të çertifikuar për auditor database. 

 

Për të vërtetuar këtë pikë, duhet të paraqitet: 

 Për inxhinierët: Diplomë inxhinierike, Kontratë Pune, CV, Certifikatat përkatëse të lëshuara nga 

institucionet kompetenete kombëtare/ndërkombetare, ose çdo certificatë apo dëshmi e lëshuar për 

inxhinierin nga kompania/kompanitë prodhuese të sistemeve që do të instalohen dhe Listëpagesat e 

sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore sipas formularit E/Sig-25  

 Për specialistët ose teknikët: Kontratë Pune, CV, Certifikatat përkatëse të lëshuara nga 

institucionet kompetenete kombëtare/ndërkombetare, ose çdo certificatë apo deshmi e lëshuar për 

specialistin ose teknikun nga kompania/kompanitë prodhuese të sistemeve që do të instalohen dhe 

Listëpagesat e sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore sipas formularit E/Sig-25 

 

 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte 

për skualifikim. 
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Shtojca 9 

[Shtojcëpër t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

LOTI – 2 

 

Rikonstruksion i Dhomës së Serverave të Sh.a Ujësjellës Kanalizime  

Lushnje Sh. a. 

 
1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT 

 

Ofertuesi duhet të deklarojë se: 

a) Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesitdhe ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i 

regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat jo Fitimprurëse”. 

b) nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv) 

c) nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP,  

ç) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen  me veprimtarinë 

profesionale. 

d)ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas 

legjislacionit në fuqi. 

Edhe Ofertuesi i huaj duhet të deklarojë se i plotëson të gjitha kërkesat e renditura më sipër nëpërmjet 

paraqitjes së një vetëdeklarate me shkrim.  

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të 

shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe. 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vetëdeklaratën e 

lartpërmendur.   

Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet të ndryshohen nga autoritetet kontraktore.  

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e 

hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 8. 

Nëçdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër. 

Veç kësaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet të dorëzohen: 

a. Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës  bashkimi i operatorëve ekonomikëështëkrijuar zyrtarisht;  

b. Prokura e posaçme.  
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2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a.Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit për 

furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje); 

b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar sipas Shtojcës 2/1; 

c. Sigurimine ofertës, (nëse ështëe zbatueshme) sipas Shtojcës 4; 

ç.Deklaratëmbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6; 

d.Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7; 

dh.Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës sipas 

Shtojces 8/1; 

e.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave 

të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

 
 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Kapaciteti ligjor/profesionali operatorëve ekonomikë:  

Sipas kritereve të përgjithshme të pranimit të kualifikimit. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim nga Administrata Tatimore/Vërtetim të gjeneruar 

dhe vulosur me anë të një procedure automatike nga një sistem elektronik për xhiron mesatare vjetore 

të realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës, në vlerën prej jo më pak se 

40% të fondit për Lotin Nr. 2. 

(Përsa më sipër, nëse ofertuesi aplikon për disa lote ose të gjitha lotet, rrjedhimisht duhet të kujdeset 

që vlera për xhiron e realizuar në tre vitet e fundit nga data e zhvillimit të procedurës, të arrijë të 

plotësojë vlerën e kërkuar për aq lote sa aplikon, në mënyrë që të arrijë të provojë kapacitetin e tij 

financiar - ekonomik për mundësinë e realizimit me sukses të të gjitha loteve ku aplikon). 

 

2.2.2  Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore për vitin 2020,  pranë njësive vendore ku operatori 

ekonomik ka ushtruar apo ushtron aktivitetin e tij. 

 

 

2.3 Kapaciteti teknik:   

 

2.3.1   Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për punët e mëparshme të ngjashme, të kryera  

           gjatë 3 (tre) viteve të fundit, nga data e zhvillimit të procedurës, në vlerën prej 40 % të fondit   

           limit të vënë ne dispozicion për Lotin nr. 2. 
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           Kjo duhet të vërtetohet me dokumentacionin si më poshtë: 

c. Kur punët e ngjashme janë realizuar me institucione shtetërore, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetimin e lëshuar nga institucioni shtetëror dhe faturat tatimore ku të shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e punëve të kryera. 

OSE 

d. Kur punët e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operator iekonomik duhet të paraqesë 

faturën përkatëse tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e punëve të kryera. 

 

(Përsa më sipër, nëse ofertuesi aplikon për disa lote ose të gjitha lotet, rrjedhimisht duhet të kujdeset 

që vlera për punët e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e zhvillimit 

të procedurës, të arrijë të plotësojë vlerën e kërkuar për aq lote sa aplikon, në mënyrë që të arrijë të 

provojë kapacitetin e tij teknik për mundësinë e realizimit me sukses të të gjitha loteve ku aplikon).   

 

 

2.3.2 Operatori Ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur dhe të paraqesë Certifikatat ISO ose 

ekuivalentin e tyre si më poshtë: 

 ISO 9001:2015/ ose të përditësuar  “Sistemi i menaxhimit të cilësisë”; 

 ISO 18001-2007 ose 45001:2018    “Sistemi i menaxhimit te shëndetit dhe sigurisë në punë” 

 ISO 27001:2013 ose të përditësuar  “Për menaxhimin e sigurisë së informacionit”. 

 

 

2.3.3 Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë Autorizim Prodhuesi / Distributori për paisjet e 

mëposhtme: 

 Kabinetet dhe aksesoret 

 Sistemi CCTV 

 Sistemi i Monitorimit dhe Menaxhimit (BMS); 

 Sistem Detektim dhe Dhuarje Zjarri; 

 U.P.S. (Burimi i Panderprere i Energjise) 

 

Në autorizimin e prodhuesit duhet të jenë të shënuar: emri i prodhuesit, emri i personit të autorizuar nga 

prodhuesi, të dhëna mbi kompaninë si: numri i telefonit të prodhuesi, adresë, e-mail.  

Ne rast se paraqitet autorizim distributori duhet të provohet lidhja midis prodhuesit dhe distributorit nëpërmjet 

një dokumenti zyrtar të vlefshëm (kontratë, certifikatë, deklaratë... etj) 

 

 

2.3.4 Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë një deklaratë ku merr për se paisjet janë të reja dhe 

jo të përdorura. 

 

2.3.5    Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë një deklaratë ku merr përsipër transportimin e 

             të gjitha materialeve të nevojshme, për realizimin e kontratës  me automjetin/automjetet e tij  

për transport mallrash. 
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2.3.6   Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar mesatarisht të paktën 8 (tetë) punonjës,  

të pasqyruar në listëpagesat e shoqërisë për 3 muajt e fundit (shtator 2020; tetor 2020; nëntor 

2020).  Në lidhje me këtë pikë duhet të paraqitet:  

 Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore ose nga Instituti i Sigurimeve Shoqërore ku 

te specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj për periudhën perkatese. 

 Listepagesat e sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore sipas formularit E/Sig-25 për 

periudhën e mësipërme. 

 

2.3.7    Operatori Ekonomik ofertues duhet ketë pjesë të stafit të tij, minimalisht punonjësit si më   

poshtë: 

 

 1  (një)   Inxhinier mekatronik  

 1  (një)   Inxhinier elektrik,  

 1  (një)   Inxhinier elektroteknik,  

 1  (një)   IT informatike 

 1 (një)    IT me master  shkencor në sigurinë e informacionit, 

 1  (një)   Inxhinier per sistemet CCTV, 

 1  (një)   Inxhinier  BMS, 

 1  (një)   Inxhinier per UPS 

 

 

- 1  (një)    Inxhinier të çertifikuar me diplomën APMR  (Project Manager) 

- 1 (një)     Specialist të network me diplomen perkatese 

- 1  (një)    Inxhinier me licencë për kategorinë  4C 

- 1  (një)    Inxhinier me licencë për kategorinë  10C 

- 1  (një)    Inxhinier me licencë për kategorinë  10E 

- 1  (një)    Inxhinier me licencë kategorine  NP11 

- 1  (një)    Inxhinier me licencë për kategorinë  NS14 

 

 

Për të vërtetuar këtë pikë, duhet të paraqitet: 

 

Për inxhinierët: Diplomë inxhinierike, Kontratë Pune, CV, Certifikatat përkatëse të lëshuara nga 

institucionet kompetenete kombëtare/ndërkombetare, ose çdo certificate apo deshmi e lëshuar për 

inxhinierin nga kompania/kompanitë prodhuese të sistemeve që do të instalohen,dhe Listëpagesat e 

sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore sipas formularit E/Sig-25  

 

Për specialistët ose teknikët: Kontratë Pune, CV, Certifikatat përkatëse të lëshuara nga institucionet 

kompetenete kombëtare/ndërkombetare, ose çdo certificate apo deshmi e lëshuar për specialistin ose 

teknikun nga kompania/kompanitë prodhuese të sistemeve që do të instalohen, dhe Listëpagesat e 

sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore sipas formularit E/Sig-25  
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2.3.8    Operatori Ekonomik ofertues për secilin nga zërat duhet të paraqesë skemat e detajuara se si 

do të bëhen instalimet në përmasa reale për të evituar cdo lloj problematike që mund të lindë 

për arsye hapësire, apo mosfunksionimi të sistemit. 

 

 

 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte 

për skualifikim. 
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Shtojca 10 

[Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

LOTI – 1 

 

Furnizim -Vendosje Servera dhe Sistem Storage për Ujësjellës Kanalizime 

Lushnje. Sh.a. 

 

NR. EMËRTIMI I MATERIALIT NJËSIA SASIA 

 LOTI NR. 1   

1. Server me dy procesorë Copë 2 

2. Sistem Storage Qëndror Copë 1 

3. Backup appliance me software përkatës  Set 1 

4. Switch L3 me 24 porta Copë 1 

5. Router Firewall Copë 1 

6. Shërbimet e implementimit dhe migrimit të të 

dhënave 

Copë 1 

 

 

 

1 -  Server me dy procesorë         2 Copë 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 
cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: 
cpubenchmark.net: 

10000 Pikë (secili CPU) 

Numri i Procesoreve 2 (dy) jo më pak se 8 core secili, min 2.0GHz 

“RAM”: 32 GB, min. DDR4 2666 MHz, ECC 

RAM i suportuar ”Supported RAM”: Serveri te suportoje deri ne 24 module memorje 
me frekuence deri ne 2666 MHz 

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: 2 (dy) x 300GB SAS12G Sistemi në RAID 1 

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD Speed”: SAS 12Gbps 

“Disk Subsystem Controler”: Serveri duhet te kete kontroller fizik me 
nderfaqe minimumi SAS 3.0 me shpejtesi 12 
Gbps dhe memorje cache 2 GB 

Karta Grafike “Graphics”: Kartë Grafike e Integruar;  Min. 1 (nje) Portë 
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VGA. 

“Slots”: Serveri te kete te pakten 3 (tre) PCIe 3.0 x8 slote 
dhe 2 (dy) x16 slote per zgjerueshmeri. 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: jo me pak se 2 (dy) porta USB ne pjesen e 
perparme, 
1 (nje) USB 3.0 brenda ne server, 
jo me pak se 2 (dy) porta USB 3.0 ne pjesen e 
pasme te serverit. 
 

Rrjeti  “Networking”: Serveri te kete te perfshire te pakten 1 (nje) 
karte rrjeti me 2 (dy) porta 10 GBASE-T dhe 2 
(dy) porta 1000 BASE-T. 

Sistemet Operative të Suportuar “Suported O.S.”: Microsoft Windows Server 2012R2, 2016; 
Red Hat Enterprise Linux 6.9 dhe me lart, 7.3 
dhe me lart; 
SUSE Linux Enterprise Server 12SP2 dhe me lart; 
VMware ESXi 6.0U3, 6.5; 
Ubuntu 16.04 LTS; 
Citrix XenServer 7.1 dhe me lart; 
 

Ushqimi “Power Supply”: Serveri duhet te kete 2 (dy) hot plug power 
suppy me kapacitet minimum 800-watt secila 
dhe mundesi power supply redundante. 
 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: 2 (dy) copë, European 

Shina “Rails”: Serveri te kete shina per montimin ne rack 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 

 

2 -  Sistem Storage Qendror         1 Copë 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 
cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: 
cpubenchmark.net: 

6500 Pikë 

Numri i Procesoreve 1 (dy) jo më pak se 6 core, min 2.2GHz 

“RAM”: 8 GB, min. DDR4 2133 MHz, ECC 

RAM i suportuar ”Supported RAM”: Storage duhet te suportoje deri ne 128GB 
RAMme frekuence deri ne 2133 MHz 

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: 4 (dy) x 8TB3.5” ose 2.5” SAS/SATA 12Gbps 

Sasia e Hard Disk te suportuara: Min. 16 x SAS 12Gb/s or SATA 6Gb/s for 
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3,5”/2,5” 

RAID Controller: Te pakten 2 (dy) kontrollera Active-Active 
Controllers me “redundancy” dhe “hot” 
replacement. 
Mbrojtje e cache te kontrollerit me bateri ne 
flash memory me mundesine “hot swap” 
Mundesia per te servisuardhezevendesuar 
cache e kontrollerit pa e 
hequrkontrollerinngapunadhe pa e 
fikursistemin. 

Ekspansioni/Shkallezimi “Scalability: Storage duhet te suportoje te pakten 10 
Expansion Shelves me nje numer total prej te 
pakten 200; dhe kapacitet total prej 2PB 
Te kete te pakten 2x12Gbps SAS (SFF-8644) per 
ekspansion. 
Storage duhet te jete i afte te lidhje sirtare me 
HDD/SSD nga prodhues te ndryshem. 

“Disk Subsystem Controler”: Konfigurimi duhet te suportoje instalime 
konkurente me te pakten deri ne 26 HDD SAS 
2.5” me funksionin hot swap. 
Storage duhet te suportoje HDD dhe SSD nga 
prodhues te ndryshem me nderfaqen. 
 

“Slots”: 4 slots for optional host cards  
Slot 1: Optional host cards for 16Gb X 4 ports 
Fibre Channel, or 10Gb X 4 ports iSCSI, or 1Gb X 
4 ports iSCSI card;  
Slot2: 10Gb X 4 ports iSCSI, or 1Gb X 4 ports 
iSCSI card.      

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: Min. 2 xUSB 3.0 

Min. 1xUSB 2.0 

Rrjeti  “Networking”: Serveri te kete te perfshire te pakten  
1х RJ-45 1 GbE 
2x RJ-45 10 GbE 

Funksionet e Backup Snapshots (at least 4096) 
Time Machine 
Backup to USB 
Snapshot Replication 
Rsync 
Real Time File Level Replication 
Amazon S3 Backuo 
Cloud Sync: Google Drive, Windows OneDrive, 
Dropbox 

Backup i Klienteve “Client Backup”: Backup Software te perfshire per 100 kliente 

Ushqimi “Power Supply”: Serveri duhet te kete 2 (dy) hot plug power 
suppy me kapacitet minimum 750-watt secila 
dhe mundesi power supply redundante. 
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AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: 2 (dy) copë, European 

Shina “Rails”: Serveri te kete shina per montimin ne rack 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 

 

 

3 -  Backup appliance me software përkatës   ______   1 Copë 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 
cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: 
cpubenchmark.net: 

1000 Pikë 

Numri i Procesoreve 1 (dy) jo më pak se 2 core, min 1.8GHz 

“RAM”: 8 GB, min. DDR4 2133 MHz, ECC 

RAM i suportuar ”Supported RAM”: Serveri te suportoje deri ne 32GB RAM me 
frekuence deri ne 2133 MHz 

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: 4 (katër) x 1TB 3.5” ose 2.5” 

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD Speed”: 12Gbps 

Sasia e Hard Disk te suportuara: 4 copë 3.5” ose 2.5” 

“Disk Subsystem Controler”: Single-Controller NAS System,  RAID 0,1, 5, 
10,max 32GB RAM 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: jo me pak se 2 (dy) porta USB 3.0 ne pjesen e 
pasme te serverit. 
4 Porta Ethernet RJ45 

Rrjeti  “Networking”: Serveri te kete te perfshire te pakten 2-porta 
GbE BASE-T,   

Funksionet e Storage LVM5: 4096 LUNs (max),  
64HDDs in one RAID group,  
local cloing,  
volume snapshot (4096 snapshots/system,  
64 snapshots/LUN, 64 LUNs),  
remote-replicaiton,  
thin-provisioning, 

AKSESORËT 

Ushqimi “Power Supply”: Storage duhet te kete ushqyes 220v. 
 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 

 

 



44 

 

4 -  Switch L3 me 24 porta         1 Copë 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

NDËRFAQET DHE KARAKTERISTIKAT HARDWARE   

Porta 10/100/1000Mbps RJ45 
(Auto Negocim /Auto MDI/MDIX) 

≥ 24 

Porta SFP 2 x 10 Gb SFP 

Porta Uplink (baker/fiber) 
100/1000Mbps SFP Slots 

2-4 / Combo Opsionale 

Porta Combo Opsionale 

Porta Console RJ-45/RS-232 1 

Instalimi në Rack 19’’ Rack Mountable 

HYRJE "INPUT" 

Tensioni Nominal 100~240 V AC 

Frekuenca 50/60 Hz 

PERFORMANCA DHE FLEKSIBILITETI 

Switching Capacity ≥ 160 Gbps 

Throughput ≥ 95 Mpps 

Flash Memory 512 MB 

RAM 2 GB 

Jumbo Frame Opsionale 

Tabelë të Adresave MAC 16k 

Fan Opsionale 

STANDARDET 

IEEE 802.3 - 10BASE-T Po 

IEEE 802.3u - 100BASE-TX Po 

IEEE 802.3ab - 1000BASE-T Po 

IEEE802.3z - 1000BASE-X Opsionale 

IEEE 802.3ad - Agregim Linku Po 

IEEE 802.3x - full duplex on 10BASE-T, 100BASE- 
TX, and 1000BASE-T ports 

Po 

IEEE 802.1d - Spanning Tree Protocol Po 

IEEE 802.1s - multi STP Po 

IEEE 802.1w - RSTP Po 

IEEE 802.1q - VLAN Po 

IEEE 802.1x - Port-based Network Access Control Po 

IEEE 802.1p - QoS classification Opsionale 

IEEE 802.3af - PoE Opsionale 

IEEE 802.3at - PoE Opsionale 

Të Jetë i Orientuar për Operacionet LAN Po 

Të Ketë Mundësi për Upgrade Po 

QUALITY OF SERVICE 

Priority Queues Po 

Queue Scheduling SP, WRR 
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VECORITË NË LAYER 2 DHE 3 

IGMP Snooping V1/V2/V3 

Spanning Tree STP/RSTP/MSTP 

LLDP Po 

BPDU Filtering/Guard Po 

Detektim të Loopback Po 

802.3x Flow Control Po 

VLAN ID 4k, (Voice VLAN Opsional) 

Agregim të Linkeve 802.3ad LACP 

Adresimi IPv6 Po 

DHCP/BOOTP, DHCP Snooping, DHCP Option82 
për klientët 

Po 

Dynamic ARP inspection (DAI)/ Dynamic ARP 
Protection (DAP) 

Po 

Limitim të Shpejtësisë Port/Flow 

Policy-Based Routing (PBR) Po 

Routimi Statik/ Dinamik, BGP, OSPF, ARP, IGMPv1/v2/v3 

SIGURIA   

Access Control List L2 - L4 

TCP/UDP Ports Po 

Protokollin DSCP / DiffServ Po 

Authentication TACACS+, RADIUS, IEEE 802.1X, Port/MAC, 
SSH v1/v2, SSLv2/v3/TLSv1 

Storm Control Broadcast, Multicast, Unicast 

MENAXHIMI 

Web-based GUI dhe CLI. Po 

RS-232 Console / RJ-45 Console Po 

Telnet, SSH Po 

Monitorim të CPU Po 

SNTP/ NTP Po 

Upgrade të Firmware TFTP ose ndërfaqes Web 

Ekran LED Opsionale 

SNMP v1/v2c/v3 Po 

SYSLOG Po 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 

 

 

5 -  Router Firewall          1 Copë 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

PERFORMANCA 

Firewall throughput                                                    min. 26 Gbps 

Firewall IMIX                                                                min 9 Gbps 



46 

 

VPN throughput                                                           min 2.6 Gbps 

IPS throughput                                                             min 5.2 Gbps 

NGFW (IPS + App Ctrl) max.                                     min4.4 Gbps 

Concurrent connections                                             min 17’000’000 lidhje 

Licensed Users                                                              pa kufizim 

NDERFAQET FIZIKE 

Storage (local quarantine/logs)Integrated SSD 

Ethernet interfaces (fixed)                                         8GbE copper (incl. 2 bypass pairs) 2x10 GbE SFP+ 

No of FleXi Port slots                                                    2 
IO Ports                                                                           2 x USB 3.0 
                                                                                          1 x Micro USB 
                                                                                          1 x USB 3.0 
                                                                                          1 x COM (RJ45) 
                                                                                          1 x IPMI 
                                                                                          1 x HDMI 

Display                                                                              Multi-Function LCD module 
Power Supply                                                               Internal auto-ranging 100-240VAC, 50-60 Hz 

OPSIONET E SIGURISE 

Synchronized Security                                                  Full Guard License 

Active Sync CapabilityPo 

Unified Firewall Rules                                                   Po 

 Intrusion Prevention System                                        Po 

 Security Heartbeat                                                          Po 

Advanced VPN Technologies                                      Clientless HTMLP, RED (Remote Ethernet Device) 

Application Control and QoS                                      Po 

 Advanced Threat Protection Multi-layer protection, emergency response 

 User and Group Policy                                                  Enterprise-level Secure Web Gateway 

Zero-Day Protection                                                     Po, Crypto Guard Protection 

Deep Learning Technology                                         Po 

 Message Transfer Agent                                         Po, automatically queue server events 

 Email Encryption                                                            Po, infrastructure trust, password based encryption 

Live Anti-Spam                                                   Po, Spam campaigns, phishing attacks, malicious attach. 

Self-serve Quarantine                                                  Po, Direct control over spam quarantine 

 Data Loss Prevention                 Po, Policy-based automatic encryption trigger 

Endpoint SyncronizationReal time Server-Firewall syncronization 

 Data Loss Prevention                 Po, Policy-based automatic encryption trigger 

SPECIFIKIMET FIZIKE 

Temperaturat e Operimit                                            0-400C 

Çertifikimet                                                                         CE, CB, UL, FCC Class A, ISED, VCCI, RCM, CCC, KC, BIS 

Periudha e Mbulimittë Garancisë “Warranty”:              1Vit 
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Përshkrimi i të dhënave teknike të mallrave objekt prokurimi të përshkruara sa më saktë dhe në mënyrë të 

plotë, duke krijuar kushte për konkurrim të paanshëm e të hapur ndërmjet të gjithë kandidatëve e 

ofertuesve. Kur është e mundur, specifikimet teknike duhet të përcaktohen në mënyrë të tillë që të 

kuptohen nga personat me aftësi të kufizuara. 

 

 

 

 

KUJDES  

Specifikimet teknike nuk duhet të kenë asnjë kërkesë apo referencë te ndonjë markë apo emër i 

veçantë, patentë, vizatim ose tip, origjinë specifike, prodhues ose sipërmarrës shërbimi, përveç rasteve 

kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme, e përshkrimit të kërkesave, me 

kusht që fjalët “ose ekuivalent” të përfshihen detyrimisht në këto specifikime. 
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Shtojca 10  [Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 

 SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

LOTI – 2 

 

Rikonstruksion i Dhomës së Serverave të Sh.a Ujësjellës Kanalizime 

Lushnje Sh. a. 

 

Përshkrimi i të dhënave teknike të mallrave objekt prokurimi të përshkruara sa më saktë dhe në mënyrë 

të plotë, duke krijuar kushte për konkurrim të paanshëm e të hapur ndërmjet të gjithë kandidatëve e 

ofertuesve. Kur është e mundur, specifikimet teknike duhet të përcaktohen në mënyrë të tillë që të 

kuptohen nga personat me aftësi të kufizuara. 

KUJDES  

Specifikimet teknike nuk duhet të kenë asnjë kërkesë apo referencë te ndonjë markë apo emër i 

veçantë, patentë, vizatim ose tip, origjinë specifike, prodhues ose sipërmarrës shërbimi, përveç rasteve 

kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme, e përshkrimit të kërkesave, me 

kusht që fjalët “ose ekuivalent” të përfshihen detyrimisht në këto specifikime. 

 

1. Hyrje 

 

Qellimi i ketije projekti eshte ristrukturimi i dhomes se serverave te Ujesjelles Kanalizime Lushnje, ne 

menyre qe kjo dhome te krijoje kushtet operacionale per mirefunksionimin e paisjeve dhe uljen e kohes 

joproduktive te paisjeve. 

 

Ne kete projekt, jane parashikuar komponentet te cilat jane vleresuar si me te domosdoshme per te 

realizuar qellimin e permendur me lart. Brenda kesaj dhome serverash do te alokohen te gjitha paisjet e 

IT te institucionit, duke qenderzuar ne kete menyre sherbimet si edhe duke garantuar vijueshmerine e 

ketyre sherbimeve ne nje ambjent qe garanton parametrat operacional.  

 

2. Te Dhenat e Ambjentit 

Ambjenti ku do te realizohet dhoma e serverave, eshte nje dhome me dimensionet 3 x 2m, lartesi 2.8m 

deri ne tavan. Dhoma ka nje dere me hapje nga jashte dhe gjeresi dere 90cm. 

 

Me poshte jepet nje planimetri e ambjentit ku do te ndertohet dhoma e serverave, si edhe plan vendosja 

e paisjeve ne dhome. 
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Figura1 - Planimetria e DhomesdhePlanvendosja e Paisjeve 

 

 

3. Pershkrim i Pergjithshem 

Dhoma e serverave do te kete vetem nje kabinet, ne te cilin do te instalohen te gjitha paisjet e IT 

(servera, storage dhe paisje rrjeti). Te gjitha komponentet qe nevojiten per alokimin, furnizimin me 

energji, dhe garantimin e parametrave operacional te paisjeve IT, jane integruara ne kabinet, si edhe 

mund te shtohen ne cdo moment ne te ardhmen nese lind nevoja, por edhe mund te rialokohen ne ne 

ambjent tjeter (nese ne te ardhmen eshte e nevojeshme), duke mbrojtur ne kete forme investimin 

fillestar te institucionit.  

 

Komponentet e dhome se serverave do te jene: 

 

 Kabinet me dimensione 42U, 600x1200m. 

 Njesi ftohese me kapacitet minimal 4kW. 

 Njesi e dedektim dhe shuarje zjarri e vendosur ne kabinet. 

 Sistem kontroll aksesi per dyert e kabinetit dhe deren e dhomes. 

 Sistem monitorimi te parametrave ambjental, si dedektim zjarri, temperature, lageshti relative, 

rrjedhje uji (permbytje), dedektim levizje, dhe sinjalizim akustik/visual, si edhe njoftim me 

email, SMS, dhe SNMP. 

 Sistem ventilimi per dhomen. 

 Sistem CCTV. 
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 Sistem BMS per integrimin e te gjitha komponenteve. 

 UPS, PDU dhe rrjet elektrik. 

 

 

4. Specifikimet Teknike 

 

Kabineti 

Kabineti kerkohet te jene me lartesi 42U, gjeresi 600mm dhe thellesi 1200mm. Pozicionimi i kabinetit 

ne dhome do te jete si ne planimetrine e paraqitur me lart. Detajet teknike te kabinetit jepen si me 

poshte: 

 

Kabineti duhet te siguroje 42U hapësire vertikale. Shinat vertikale duhet të jenë lehtësisht të 

rregullueshme ne rrafshin horizontal, për të lejuar thellësi të ndryshme. Shinat e pasme te kabinetit 

duhet te jene te ndara ne 3 pjese. 

Çdo shinë vertikale duhet të jetë e shënuar në të dyja anët me linjat që tregojnë fillimin dhe mbarimin e 

nje “rack unit”; pra te kater shinat e kabinetit (dy para dhe dy te pasme), duhet te kene te shenuara 

numrin e “rack unit” nga 1U deri ne 42U. Të dy dyert (para dhe pas kabinetit) do të jenë të kapura me 

mentesha për heqje të shpejtë të dyerve pa përdorur vegla. Dyert para dhe mbrapa do të hapen 

minimimalisht ne nje kend prej 160 gradë për të lejuar qasje të lehtë në pjesën e brendshme. Dera e 

perparme te kabinetit duhet te jete me xham, ndersa dera prapa duhet te jene me dy ndarje vertikale dhe 

prej flete metalike (jo te birezuara). Dyert jane zgjedhur te mbyllura, jo te birezuara, per shkak te 

konceptit te ftohjes qe do te implementohet. 

 

Kabineti do të përfshijë panele anësore që mund te hiqen pa perdorur vegla. 

Panelet anësore do të jene te rrafshëta me kabinetin ne menyre që gjerësia e përgjithshme e njësisë te 

mos ndryshojë me panelet anësore të instaluara. Të gjitha komponentët e kabinetit të tilla si dyer, 

panele anësore, çati, etj. duhet të lidhen direkt në strukturen e kabinetit. 

Duhet të sigurohen pika të cilat mundësojnë tokëzimin e kabinetit. 

Kabineti duhet të mundësojë hapje nga sipër dhe poshtë për të menaxhuar kabllot ne kabinet. 

 

Kabineti duhet të përfshijë bravë me lexues karte RFID te integruar, si edhe celes elektronik për 

mbyllje nga përpara dhe mbrapa të cilat duhet të jenë te integruara ne sistemin BMS te dhomes. Bravat 

dhe celesi duhet te jene te montuara ne deren e kabinetit (prat e hiqet brava standard e kabinetit dhe te 

montohet elektronikja), duhet te jene te paisura me nje ndricues LED per te treguar statusin (hapur, 

mbyllur). Brava elektronike duhet te ofroje mekanizem mbyllje me shume pika (pra jo vetem kapje te 

braves elektronike ne nje pike te struktures se kabinetit, por mbyllja te behet ne me shume se nje pike). 

Lexuesi RFID, duhet te jete i integruar ne dorezen e braves (pra nuk duhet te jete paisja e jashteme), si 

edhe duhet te lexoje formatin EM si edhe HID prox 125kHz. Protokolli i komunikimit te lexuesit duhet 

te jete Wiegand. 

 

Specifikime 
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SR1 - Kabineti i Serverave 1, 42U, 600 x 1200mm 

 

Parametrat e kabinetit te kabllimit 

Lartesia 42U  

Gjeresia 600 mm 

Thellesia 1200 mm 

Dera perpara  Dere xhami   

Celesi perpara 

Dorezë me rrotullim, me lexues RFID te integruar, dhe 

çelës elektronik me mekanizem mbyllje ne me shume se 

nje pike. Status LED te integruar ne doreze, lexon karta 

EM dhe HID Prox 125kHz, protokoll Wiegand. 

Dera pas Me dy ndarje vertikale, me flete metalike 

Celesi pas 

Dorezë me rrotullim, me lexues RFID te integruar, dhe 

çelës elektronik me mekanizem mbyllje ne me shume se 

nje pike. Status LED te integruar ne doreze, lexon karta 

EM dhe HID Prox 125kHz, protokoll Wiegand. 

Panelet anesore 

Dy panele anësore, njeri panel me vrima për te ljuar 

fryrjen e ajrit te ftohte përpara dhe thithjen e ajrit te 

ngrohte pas. Ndersa paneli tjeter i plote. 

Pllaka e siperme (tavani) 

E heqeshme, nje pllake e vetme, me kater hyrje kabllosh 

rrethore me diameter 400mm te mbyllura me kapak 

plastik, hyrje kabllosh drejtekendeshe me dimensione 

300x100mm te mbuluara me flete metalike (qe mund te 

hiqet) 

Pllaka e poshteme (dyshemeja) 

E segmentuar me disa pjese, e heqeshme, me kater hyrje 

kabllosh rrethore me diameter 400mm te mbyllura me 

kapak plastik, hyrje kabllosh drejtekendeshe me 

dimensione 300x100mm te mbuluara me flete metalike 

(qe mund te hiqet) 

Aksesore per futjen e kabllove 

Ne pllaken e siperme (tavanin) dhe pllaken e poshteme 

(dyshemene) e kabinetit, duhet te kete nga nje aksesore 

me furca per futjen e kabllove me dimensione 

300x100mm. 

Shinat vertikale 

Ne pjesen e perparma duhet te kete 2 shina vertikale te 

plota, te cilat mund te zhvendosen ne rrafshin horizontal 

(para dhe pas). 

Ne pjesen e pasme duhet te kete shina vertikale te ndara 

ne 3pjese, ku secila pjese me vete mund te spostohet ne 

rrafshin horizontal per tju pershtatur thellesise se paisjes 

qe kapet ne rack. 

Te gjitha shinat vertikale duhet te kene te shenuara cdo 

RU (RU 1, RU2,….RU42). 

Bazamenti 

Bazament per kabinete me gjeresi 600mm, qe perfshin 

panelet para dhe mbrapa bashke me kendet, si edhe dy 

panele anesore per kabinete me thellesi 1200mm. 

Lartesia e bazamentit duhet te jete 100mm. 
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Peshembajtja e bazametit duhet te jete 1700kg.  

Klasa IP: Min.IP40 

Peshembajtja e balancuar: minimalisht 1500 kg 

Ngjyra: RAL 7035 

 

 

 

Njesia e Ftohjes 

 

Në parim, njësia ftohese është një shkëmbyes nxehtësie ajri (ftohës), i cili administron nxehtësinë e 

gjeneruar nga serverat dhe pajisje të tjera IT. Pra thith ajrin e nxehte qe gjenerohet nga paisjet ne pjesen 

e pasme te tyre, dhe fryn ajrin e ftohte ne pjesen e perparme te paisjeve.  

 

Njesia ftohese qe kerkohet per kete projekt, duhet te jete e optimizuar për vendosje ne kapakun anesore 

te kabinetit, duke krijuar nje qark të mbyllur instalimi (nga pikepamja e rrymave te ajrit) ku qarkullimi 

i ajrit te ngrohte dhe te ftohte është plotësisht i ndarë nga ambienti/hapësira ku jane pozicionuar 

kabinetet, duke rritur ne kete menyre eficensen e sistemit pasi nuk ka nevoje te qarkulloje ajrin ne te 

gjithe ambjentin, por vetem brenda kabineteve.  

 

Njësia e ftohjes per kabinete, duhet te punoje me një qarku ftohjeje te mbyllur, dhe te gjitha 

komponentet e nje sistemi ftohes si kompresori, avulluesi, kondensatori, dhe pajisja e zgjerimit te jene 

te integruara ne nje njesi te vetme. 

Qarku ftohes duhet te jete i mbyllur hermetikisht qe nga fabrikimi dhe ftohësi qarkullon brenda tij. 

Parimi i punes, duhet te jete po i njejte si me njesite ftohese te teknologjise me precision te larte, vetem 

se kerkohet nje njesi e vetem ku integrohen te gjitha komponentet, dhe i vetmi tub qe duhet te 

instalohet eshte tubi i drenazhimit. 

 

 

Koncepti i ftohjes do te jete si ne figuren e meposhteme: 
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Figure 2 - Koncepti i Ftohjes 

 

Njesia duhet te jete me burim ushqimi mono-faze. 

 

Njesia ftohese duhet te jete e paisur me nje kontroller elektronik, qe rregullon ciklin e qarkut ftohes. 

Kontrolleri duhet te jete i paisur me nje ekran, ku tregohet temperatura, alarmet e ndryshme, si edhe 

mund te behet programimi dhe operimi i paisjes. Aksesi ne programimin e kontrollerit nepermjet 

ekranit duhet te jete i mbrojtur me fjalekalim. 

 

Specifikimet teknie te njesise ftohese jepen si mëposhtë: 

 

Parametrat e njesise se brendeshme te ftohesit 

Arkitektura 

Qark i mbyllur, e montueshme ne kapakun anesore te 

kabinetit 

Kapaciteti nominal i ftohjes 

Minimalisht 3.1kW (kur temeperatura brenda rakut ka 

vajtur 35°C dhe temperature ne ambjent eshte 50°C) 

Qarkullimi i ajrit brenda kabinetit 850m3/h 

Lloji i ftohesit R134A 

Dalje drenazhimi 

Njesia e brendeshme duhet te kete nje dalje drenazhimi 

ne pjesen e poshteme te njesise 
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Burimi i ushqimit 1 fazor 

Konsumi maksimal energjise 1880W 

Struktura e njesise Metalike 

Dimensionet 

Lartesia 42U (1978mm), gjeresia 300mm, thellesia 

1200mm 

Ngjyra RAL 7035 

Mbrojtja IP IP54 

Garancia 1 Vit 

 

Kjo zgjidhje eshte kerkuar si optimalja, duke patur parasysh ngarkesen e paisjeve qe do te instalohet ne 

kabinet. Me kete koncept ftohje, garantohet ftohja e paisjeve brenda kabinetit, por nga ana tjeter ajri i 

ngrohte mbetet ne mjedis (teknisht njesia ftohese duhet te garantoje ftohjen ne kapacitetin minimal 

3.1kW, edhe kur temperature e ambjentit/dhomes shkon deri ne 50°C). Per te shmangur, akumulumin e 

ajrit te ngrohte brenda ne dhome, do te instalohet nje sistem ajrimi/aspirimi qe ben shkarkimin/heqjen e 

ajrit te ngrohte nga dhoma ne ambjentin e jashtem te godines. Per kete qellim, ne murin e dhomes nga 

faqja e jashteme e godines do te instalohet nje ventilator centrifugal dhe grila kundra shiut. Nderkohe 

ne anen tjeter te murit, do te instalohet nje ventilator aksial qe ben te mundur futjen e ajrit ne dhome. 

 

Ventilatori centrifugal, do te lidhet me sistemin e menaxhimit dhe kontrollit, dhe do te hyje ne pune, sa 

here temperature ne dhome shkon 28°C (setpoint duhet te jete i programueshem, ne menyre qe te 

ndryshohet gjate veres dhe dimrit). 

 

 

Sistemi i Dedektimit dhe Shuarjes se Zjarrit 

 

Sistemi i dedektimit dhe shuarjes se zjarrit do te jete nje njesi autonome e montueshme ne rak (ne Rack 

Unit 42), dhe do te kete te integruara te gjitha komponentet e nevojeshme per dedektim, sinjalizim dhe 

shuarje te zjarrit. 

Sistemi i dedektimit dhe shuarjes se zjarrit duhet te përbëhen nga: 

 Rezervuari (cilidnri) qembanagjentin e shuarjes. Rezervuariduhet te jete i perberenga material 

celiku. Vellimi i rezervuaritduhet te jeteminimalisht 2kg. 

 Agjentin e shuarjes; mjafton te jeteagjent i paster, qenukdemtonnjerezitdhepaisjetkompjuterike. 

 Instrument mates per nivelin e agjentit te shuarjes. Ky instrument duhet per monitorimin e 

vazhdueshem te sasise se agjentitshuares ne cilinder, dhenesenivelibienenkufirin e duhur, 

atehereautomatikishtpaneli i kontrollitduhet te gjenerojenje alarm. 

 Valvulesigurie (mbipresioni), per te 

mbrojtursisteminnesekaproblemecilindriaponesepaisjambinxehet. 

 Pompa, ne menyreqe te pompojeagjentinshuaresjashterezervuaritdhe me pas 

agjentishuaresdrejtohetnepermjettubacionevehermetike. 

 Valvulaelektromagnetike, qe ben sprucimin me presion ne drejtim te nozoles (pikadalese e 

agjentitshuares ne ambjent). 

 Celespresioni, per te kontrolluarpresioninnedalje te pompes. 
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 Dedektortymi; ajri, bashke me materialin e djegies (tymin) thithetdhedrejtohet per ne dedektor, 

nepermjetnjeventilatori radial. 

 Bateri per te garantuarautonomine e punes se sistemitedhenerast se 

eshteshkeputurngapunaburimiprimar i energjise. 

 Paneli i kontrollit, i cilimbledhdheperpunonsinjaletnga te gjithasensoret (te brendeshemdhe te 

jashtem), siedhekomandonpaisjet e sinjalizimitdheagjentinshuares. 

 Butonat e kontrollit manual, siedhepasijetlokale te sinjalizimit. 

 

Specifikimet teknike te njesise duhet te jene si meposhte: 

 

Parametrat e sistemit te dedektim dhe shuarje zjarri 

Aktivizimi Automatik dhe manual 

Njesia duhet te akvitizohet nga: 

 Automatikisht nga sensori i brendshem. 

 Nga nje buton manual i jashtem. 

 Nepermjet nje komande nga rrjeti nga IP 

Hyrjet  Porte rrjeti IP. 

 2 hyrje per sensore te jashtem. 

 2 kontakte dixhitale per sensore te jashtem te 

ndryshem. 

 1 hyrje per buton aktivizimi manual. 

 1 kontakt dixhital, per te penguar shkarkimin e 

agjentit nese dera e kabinetit eshte e hapur. 

 

Daljet  4 dalje rele NO/NC 

 1 dalje per sirene te jashteme. 

Sinjalizimi Lokal Njesia duhet te kete sinjalzim LED ne pjesen ballore, te 

cilat duhet te sinjalizojne: 

 Paisje eshte ne gjendje pune, apo ne testim 

(komisionim apo mirembajtje) 

 Nese sirenat jane ne gjendje pune, te shkeputura, 

apo te c’aktivizuara. 

 Nese sistemi eshte ne gjendje pune, apo ne 

alarm. 

 Nese shuarja eshte ne proces, apo ka perfunduar. 

 Nese shuarja eshte bllokuar, nga nje sensor i 

jashtem (psh: dera e hapur) 

 Nese nje dedektor tymi eshte ne gjendje “fault”. 

 Nese pompa eshte ne gjendje pune normale, apo 

ne alarm (fault). 

 Nese valvula eshte e hapur, apo ne alarm (fault). 

 Nese burimi i ushqimit eshte ne gjendje normale, 

apo energjia eshte nderprere. 

 Nese bateria eshte e lidhur, eshte ne karikim, 

eshte ne gjendje pune, apo eshte ne testim. 

 Nese ventilatori eshte ne gjendje normale pune, 
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eshte ne alarm (nuk rrotullohet). 

Menaxhimi dhe operimi  Manual nepermjet butonave, dhe sinjalizimeve 

ne trup te njesise. 

 Menaxhim dhe operim, nepermjet nje nderfeqje 

Web nepermjet rrjetit IP. Nepermjet nderfaqes 

web, duhet te mundesohet i gjith kontrolli i 

paisjes; monitorimi i gjendjes se komponenteve 

(njelloj si ne sinjalizimin lokal), konfigurim i 

hyrje/daljeve si NO apo NC, aktivizim nepermjet 

Webit i agjentit shuares.  

 Dergim te njoftimeve me email, dhe me SNMP 

Dimensionet E montueshme ne Rack 

 

 

 

Sistemi i Monitorimit dhe Kontrollit (BMS) 

 

Qëllimi i ketije sistemi eshte monitorimi, menaxhimi, kontrolli dhe ndërveprimi të unifikuar i te gjitha 

komponenteve te dhomes se serverave, ne nepermjet nje nderfaqeje te vetme. Sistemi do te perfshije 

momentalisht sistemet qe jane pjese e ketije projekti, por duhet te kete kapacitetet per shtimin e 

paisjeve te tjera ne te ardhmen.  

 

Ky sistem mund te ndahet ne keto komponente kryesore (gjithsesi arkitektura mund te ndryshoje ne 

varesi te sistemit qe ofrohet): 

 Kontrolleri 

 Modulet e I/O (Hyrje/Daljeve) 

 Softi i Operimit 

 

 

Kontrolleri 

 

Kontrolleri eshte njesia qendrore e te gjithe sistemit te monitorimit dhe menaxhimit. Ne kete paisje 

duhet te lidhen te gjitha dedektoret si edhe nepermjet saje duhet te behet integrimi i sistemeve te 

tjerave.  

 

Kontrolleri duhet te ofroje parametrat e meposhteme: 

 

 Te suportoje IP, ModBUS master/slave, Modbus RTU, Modbus TCP/IP dhe SNMP 

 Te kete 8 porta per te lidhur dedektore te ndryshem inteligjent 

 Te kete minimalisht 8 kontakte (DI) 

 Te kete nje porte per zgjerim te sistemit, per te shtuar module I/O 

 Te kete modul per njoftim me SMS 

 

Kontrolleri duhet te kete webserver te integruar, per konfigurim dhe operim lokal, duhet te kete “data 

logging” te integruar dhe te ruaje trendin/historikun e sistemeve apo sensoreve lokalisht. 
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Ne dhomen e serverave do te monitorohen gjithashtu parametrat ambjental te punes, si temperature, 

lageshtia, si edhe dedektimi i prezences se ujit.  

Sensori i temperatures dhe lageshtise do te instalohet ne rack, ndersa dedektori i prezences se ujit do te 

instalohen ne dyshemene e dhomes, dhe specifiksht do te shoqeroje tubin e drenazhimit te njesise 

ftohese. Dedekoret e temperatures dhe lageshtise relative, mund te jene dy dedektore te ndare, ose 

mund te jete nje dedektore i kombinuar qe monitoron te dy parametrat. 

 

Te gjithe dedektoret duhet te lidhen ne kontrollerin e sistemit te monitorim dhe menaxhimit te dhomes 

(sistemit BMS). 

 

 

Dedektore Temperature dhe Lageshtise Relative 

 

Dedektori temepratures dhe lageshtise relative, duhet te instalohen nje per secilin rack. Dedektoret 

mund te lidhen secili vecmas ne nje porte te kontrollerit ose mund te lidhen zinxhire. 

 

Specifikimet teknike te dedektoreve duhet te jene si meposhte: 

 

Parametrat e dedektoreve te temperatures dhe lageshtise relative 

Diapazoni i matjes se temperatures Nga -55°C ne +75°C 

Rezolucioni i matjes 1°C 

Saktesia e matjes +/- 0.2°C per temperature nga -10°C deri ne +75°C 

Diapazoni i matjes se lageshtise 

relative 

Nga 0% ne 100% 

Rezolucioni i matjes 0.5% 

Saktesia e matjes +/-5% ne temperature 25°C 

Furnizimi me energji Nga kontrolleri 

 

 

 

 

 

Dedektore i Prezences se Ujit 

 

Dedektori i prezences se ujit duhet te jete ne forme lineare (litari) me gjatesi minimalisht 3m, per arsye 

se do te instalohet nen dyshemene teknologjike gjate gjithe gjatesise se tubit te drenazhimit te njesise 

ftohese.  

 

Specifikimet teknike duhet te jene si meposhte: 
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Parametrat e dedektorit te prezences se ujit 

Lloji i dedektorit Linear me gjatesi dedektimi minimalisht 3m 

Dedektim Autoamtik 

Temperatura e operimit Nga -20°C deri ne +60°C 

Furnizimi me energji Nga kontrolleri 

 

 

Dedektore Tymi 

 

Ne tavanin e dhomes do te instalohet nje dedektor tymi, i cili do te sinjalizoj nepermjet sirenes, 

nepermjet emaile, dhe nepermjet SMS, nese ne dhome dedektohet tym. Ky dedektor, pervecse do jete 

pjese e sistemit te monitorimit dhe kontrollit, do te funksionoje edhe si njesi autonome. Pra duhet te 

kete bateri te integruar, ndricues LED per sinjalizim, sirene akustike, dhe buton test te integruara. 

 

Specifikimet teknike duhet te jene si meposhte: 

 

Parametrat e dedektorit te tymit 

Lloji i dedektore Fotoelektrik 

Sinjalizues per statusin LED 

Furnizim me energji Nga paneli 

Bateri Per “backup” te energjise 

Sirene te integruar Alarm 85 db ne 3 m 

Buton per testim te integruar Gjate kohes qe butoni mbahet shtypur dedektori duhet te 

gjeneroj alarm 

 

 

Sirena e Alarmit 

 

Sirena qe do te instalohet ne hyrje te dhomes se serverave, duhet te gjeneroje alarm akustik dhe vizual. 

Specifikimet e sirens, duhet te jene si meposhte: 

 

Parametrat e sirenes 

Lloji i alarmit Akustik dhe vizual 

Niveli i alarmit akustik 100+/-3dB ne distance 1m 

Niveli i alarmit vizuar 400x ne minute, ndricues LED i ndritshem 

 

 

Lexuesi RFID per deren 

 

Ne hyrje ted homes se serverave do te instalohet nje lexues RFID per te lejuar aksesin e kontrolluar ne 

dhomen e serverave. Hyrje ne dhome do te behet me karte, ndersa dalja nga dhoma do te behet me nje 

buton “push to exit”. 
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Specifikimet teknike te lexuesit duhet te jene si meposhte: 

Parametrat e lexuesit 

Teknologjia  EM, HID prox. (125 kHz) dhe MIFARE 

Protokolli i komunikimit Wiegand 

Tregues statusi Ndricues Led dhe sinjalizim akustik 

Furnizimi me energji Nga kontrolleri, ose moduli I/O 

Montimi I pershtatshem per ne mure 

Mbrojtja IP IP55 dhe IK07 

 

 

Brava elektromagnetike 

 

Ne deren e dhomes se serverave do te instalohet nje brave elektromagnetike, per lejuar aksesin ne 

dhome vetem kur hyrja autorizohet nga karta e aksesit. Brava elektromagnetike duhet te kete nje force 

mbajtese 3500N (350kg). Brava duhet te kete sinjalizues led per te treguar statusin, hapur, mbyllur. 

Duhet te furnizohet me energji nga kontrolleri. 

 

 

Softi i Operimit 

 

Softi i operimit duhet te kete karakteristikat e meposhteme: 

 

 Duhet te suportoje shtimin dhe integrimin e paisjeve nepermjet ModBUS, BACnet, SNMP, 

ONVIF. 

 Duhet te lejoje monitoriminin dhe menaxhimin, dhe personalimizimin e nderfaqes nepermjet 

HTML5. 

 Duhet te lejoje ndertimin e planimetrise se dhomes me te gjitha komponentet e saje dhe 

shfaqjen e parametrave per secilen komponente ne planimetri. 

 Duhet te lejoje integrimin e sistemit te dedektimit te zjarrit (qe eshte pjese e ketije projekti), por 

te kete mundesi dhe per shtimin e sistemit te shuarjes se zjarrit ne te ardhmen. 

 Duhet te lejoje integrimin e sistemit te kontrollit te aksesit (te marr statuset e sistemit 

hyrje/dalje, te mundesoje krijimin e te drejteva te aksesit per cdo perdorues, te mundesoje 

ndarjen ne grupe, te ruaje historikun). 

 Duhet te lejoje integrimin e sistemit CCTV, per monitorim ne kohe reale dhe video rregjistrim. 

 Duhet te kete mundesi per monitorimin e paisjeve si Njesi Ftohese, UPS, apo Gjenerator, per te 

kontrolluar konsumin e energjise elektrike.  

 Duhet te mundesoje monitorimin e te gjithe sensoreve ne dhome, dhe shfaqjen e vlerave te tyre 

ne planimetri. 

 Duhet te njoftoje ne kohe reale per cdo alarm, nepermjet e-Mail, SNMP, apo nepermjet SMS 

(duke derguar njoftimin ne nje SMS Gateway). 

 

 

Rrjeti Elektrik 
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Rrjeti elektrik perfshin instalimin e nje paneli elektrik brenda ne dhomen e serverave, furnizimin me 

energji elektrike te paisjeve qe do te instalohen ne dhome, nje UPS me kapacitet 3kW, si edhe 

shperndaresit e energjise qe do te montohen ne kabinet. 

 

 

Paneli Elektri dhe Linjat  

 

Brenda dhomes se serverave do te instalohet nje panel eektrik me 24 module, i montueshem ne mure 

(jashte murit). Brenda panelit do te instalohen. 

 1 x automat 125A 2P: automatikryesore 

 1 x automat 32A 2P: per furnizimin e rack direktngalinja 

 1 x automat 32A 2P: per furnizimin e UPS 

 1 x Automat 32A 2P: per furnizmin e njesiseftohese 

 1 x Automat 16A 2P: per furnizimin e sistemit te aspirim/ventilimit 

Linja elektrike nga automati i furnizimit direkt nga linja, do te jete 3x2.5mm, dhe do te terminohet 

brenda kabinetit ne nje prize industriale ku do te lidhet PDU (shperndaresi i fuqise direkt nga rrjeti). 

Linja elektrike qe vjen nga automati per furnizimine UPS, do te jete 3x2.5mm, dhe do te terminohet 

direkt ne UPS qe do te montohet brenda ne rack. 

Linja elektrike per furnizimin e njesise ftohese do te jete 3x2.5mm, dhe do te vije nga automati per 

furnizimin e njesise ftohese dhe do te terminohet direkt ne bllokun e ushqimit te njesise ftohese.  

Linja elektrike per furnizimin e sistemit te ventilimit, do te vije nga automati i ventilimit dhe dhe do te 

shkoje tek ventilatori centrifugal dhe aksial. 

Lloji i kabllove qe do perdoren do te jete FG7OM1. 

Kabllot elektrike nga paneli elektrik deri ne rak do te kalojne nga siper kabinetit, me kanline metalike. 

Ndersa kabllot elektrik per sistemin e ventilimit do te kalohen me tuba rixhid me diamerter 25mm. 

 

 

UPS (Burimi i Panderprere i Energjise) 

 

U.P.S. duhet te jete me kapacitet 6kVA, tension 1 fazor hyrje dhe 1 fazor dalje, dopio konvertim 

online, 10 min auotonomi me bateri te brendeshme ne 70% ngarkese. U.P.S. duhet te kete faktor fuqie 

1m duhet te kete diapazon te gjere te tensionit dhe frekuences ne hyrje, ne menyre qe te funksionoje ne 

rrjet me luhatje dhe te mundesoje lidhjen me gjerator. U.P.S. duhet te lejoje shtimin e baterive te 

jashteme per rritjen e autonomies. Duhet te kete ekran LCD per monitorim dhe konfigurim lokal, si 

edhe duhet te kete karte rrjeti per operim ne distance dhe integrim me softin e operimit te BMS. U.P.S. 

duhet te jete e montueshme ne rack, dhe me lartesi 2RU. 

 

Me poshte jepen specifikimet teknike te UPS: 

Parametrat e U.P.S. 

Teknologjia Online 

Kapaciteti 6kVA/6kW 

Faktori i Fuqise ne Dalje 1.0 

Diapazoni i Tensionit ne Hyrje 110-300 VAC ne ngarkese 0-60% 

140-300 VAC ne ngarkese 60-80% 

176-300 VAC ne ngarkese 80-100% 

Shtremberimi i Harmonikes ne ≤4% ne ngarkese 100% 
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Hyrje ≤6% ne ngarkese 50% 

Faktori i Fuqise ne Hyrje >0.99 ne ngarkese te plote 

Diapazoni i Frekuences ne Hyrje 46Hz - 54Hz ose 56Hz - 64Hz 

Tensioni Nominal ne Dlaje 208/220/230/240 VAC 

Rregullimi i Tensionit ne Dalje ±1% 

Rregullimi i Frekuences ne Dalje ±0,1Hz 

Koha e transferimit AC ne Bateri 0ms 

Koha e transferimit Inverter ne 

Bypass 

0ms 

Kapaciteti i Mbingarkeses Ne linje: 10minunta ne 100%-110%; 1minute ne110%-

130%; 1s ne me shume se 130%;  

Ne bateri: 30s ne100%-110%; 10s ne110%-130%; 1s ne 

me shume se >130% 

Shtim baterishe te jashteme Po 

Lidhje ne paralel te dy apo me 

shume njesive 

Po 

Eficensa ne ngarkese te plote (ne 

linje) 

Min. 94.0% 

Eficensa ne ngarkese te plote (ne 

bateri) 

Min. 91.0% 

Bateri te brendeshme Min. 20 x 12V/9Ah 

Autonomia Min. 6min ne ngarkese te plote dhe 17 min ne 50% 

ngarkese 

Hyrja e furnizimit te U.P.S. Me terminale 

Dalja e UPS Me terminale 

Porte USB Po 

Porte RS232 Po 

Porte EPO  Po 

Karte SNMP Po 

Montimi Ne Rack, 2RU 

 

 

Shperndaresit e Energjise (PDU) 

 

Ne kabinet do te instlohen dy PDU, njera per furnizimin me energji direkt nga rrjeti, dhe tjetra per 

furnizimin nga UPS. PDU do te jene nje fazore, me kapacitet 32A, dhe do te montohen vertikalisht ne 

te dy anet e kabinetit, ne pjesen e pasme.  

Hyrja e PDUve duhet te jete IEC EN60309, dhe secila PDU do te kete 20 dalje Shucko te ndara ne 2 

grupe. 

 

 

Kanalinat e Verdha 
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Kanalinat e verdha do te perdoren per kalimin e kabllove te bakrit (data) dhe kabllove te sinjalizimit, 

nga secila paisje drejt kabinetit. Kanalina do te montohet mbi kabinet, duke perdorur strukture mbajtese 

qe montohet ne tavanin e dhomes. Kanalina duhet te jete e paisur me te gjithe aksesoret per montim, 

bashkues, tapa fundore, si edhe aksesoret e zbritjes ne kabinet. 

 

Specifikimet e kanalines duhet te jene si me poshte: 

 

Parametrat e kanalines se verdhe 

Gjatesia e kanalines Shufra standard 2m, te kete mundesine e bashkimit 

Dimensionet 160x100mm 

Ngjyra E verdhe 

Aksesoret Tapa fundore, bashkues, aksesore zbritje mbi kabinete, 

suporte qe kapen mbi kabinete dhe ku fiksohet 

prizhonieri, prizhonier, mbajtese horizontale e kanalines 

se verdhe.  

 

 

Kanalinat metalike 

 

Kabllot elektrike do te kalohen mbi kabinete duke perdorur kanaline metalike me dimensione 

200x60mm. Kanalina do te shtrihet sipas planimetrise se dhene me lart, dhe do te kapet me prizhonier 

ne tavan. Kanalina duhet te kete te gjithe aksesoret si kthesa, bashkues, dhe aksesore montimi. 

 

 

Sistemi CCTV 

Ne dhomen e serverave do te instalohet nje sistem CCTV per te monitoruar aktivitetin brenda dhe 

jashte dhomes. Sistemi qe do te instalohet duhet te jete IP, me rezolucion 5Mpixel. Brenda ne dhome 

do te instalohen dy kamera, te vendosura diagonalisht si ne planimetrine e dhene me lart. Nje kamera 

do te vendoset jashte deres se dhomes, per te monitoruar hyrje/daljet ne dhome. Kamerat do te 

rregjistrojne gjate gjithe kohes ne nje NVR me 4 kanale, te paisur me HDD per te ruajtur per 

minimalisht 30 dite videot me rezolucion maksimal dhe 10 fps. 

Sistemi CCTV do te integrohet me sistmin e kontrollit dhe menaxhimit, ne menyre qe sistemi i 

kamerave te monitorohet nga i njejti software operimi. 

 

 

Kamerat IP 

 

Kamerat qe do te insalohen per monitorimin e dhomes se serverave duhet te jene te formatit dome, 

teknologji IP dhe me rezolucion 5Mpixel. Kamerat duhet te jene te paisura me IR, dhe te kene 

funksione analitike te integruara. 

Specifikimet teknike te kamerave jepen si meposhte: 
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Parametrat e Kamerave 

Teknologjia IP 

Forma Kamera dome 

Rezolucioni 5Mpixel 

Lente 2.8mm/F2.0 

Sensori skanim progresiv CMOS ½.8” 

Ndricimi minimal Me ngjyra: 0.005Lux@F1.2 

Bardhe e zi: 0Lux me ndricimin IR te ndezur 

Fushepamja H113°/D144°/V84° 

Koha e shkrepjes 1/100000s~1s 

Distanca e IR Deri ne 25m 

Raporti Sinjal/Zhurme >55dB 

Rezolucioni maksimal 2592x1944 

Numri i transmetimeve video 3 

Kompresimi Video H.265+/H.265(HEVC)/H.264+/H.264/MJPEG 

 

Bit rate 16Kbps~16Mbps(CBR dhe VBR) 

Porte ethernet 1 x RJ45 10M/100M 

Storage Lokal  MicroSD deri ne 256GB 

Funksione te avancuara Maski per privacine, BLC, HLC, 2D DNR, 3D DNR, 

ROI, Defog, AWB, EIS, filtrim te adresave IP, AGC, 

Anti-flicker, Corridor Mode, Deblur, Watermark 

SIP/VoIP Po, voice dhe video mbi IP 

Funksioneve Analitike  Hyrja ne nje zone te caktuar 

 Dalja nga nje zone e caktuar 

 Dedektim i levizjeve 

 Dedektimin e ngacmimeve/mashtrimit te 

kameras 

 Kalimin e nje vije 

 Sorollatjen ne nje zone te caktuar 

 Dedektimin e njerezve 

 Numrimin e njerezve 

 Dedektimin e objekteve te braktisura 

 Heqjen e objekteve nga nje zone e caktuar 

Aktivizimin e nje alarmi nga  Dedektimi i levizjeve 

 Shkeputja nga rrjeti 

 Alarm Audio 

 Ose nga nje prej funksioneve analitike te 

permendura me lart 

Veprimet ne rast alarmi  Te ngarkojne video/imazhe ne nje FTP Server 

 Te dergojne video/iamzhe me email 

 Te kryejne nje thirrje telefonike VoIP drejt nje 

numri te caktuar 

 Te ruajne video/imazhe ne nje SD card 
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 Te gjeneroje nje alarm ne VMS 

Kompatibiliteti ONVIF profilet G, Q, S dhe T 

Furnizimi me enrgji PoE (802.3af) 

Kasa Metalike, antivandale, e certifikuar IK10, dhe me 

mbrojtje IP67. 

Aksesore montimi Kamera duhet te kete te perfshire kit per instalim ne 

mure (strukture vertikale), ose per ne tavan. Kiti i 

montimit duhet te jete metalik, dhe i te njejtit prodhues 

me kameran. 

 

 

Video Rregjistratori i Rrjetit 

 

Video rregjistratori qe do te instalohet duhet te jete i montueshem ne rack, minimalisht duhet te kete 4 

kanale, dhe switch te integruar me minimalisht 4 porta PoE. 

Video rregjistratori duhet te kete nje dalje HDMI dhe nje dalje VGA, duhet te  lejoje rregjistrim 

sinkron per te gjitha kamerat (kanalet qe ka), duhet te lejoje “playback” sinkron per te gjitha kamerat 

me 30fps, duhet te kete nje porte “Uplink” 10/100/1000Mbps.  

 

Specifikimet teknike te video rregjistratorit jepen si me poshte: 

 

Parametrat e Video Rregjistratorit 

Teknologjia IP 

Forma E montueshme ne rack 

Kanalet Minimalisht 4 

Switch PoE i integruar Minimalisht 4 porta 

Daljet video 1 x HDMI 

1 x VGA 

Rezolucioni i rregjistrimit 5MP/4MP/3MP/1080P 

Kompresimi Video H.265+/H.265(HEVC)/H.264+/H.264/MJPEG 

Hapesira e ruajtjes 2 x HDD me kapacitet 2 TB te instaluar 

Rregjistrimi sinkron Minimalisht 4 x 5Mpixel 

Lloji i rregjistrimit I vazhdueshem, ose i aktivizuar nga nje ngarje 

Nderfaqe rrjeti 1 x RJ45 10/100/1000Mbps 

Porta USB Minimalisht 3 (mouse, tastjere, storage i jashtem) 

Dalje audio 1 x RCA 

Hyrje Alarmi Minimalisht 4 kanale 

Dalje Alarmi Minimalisht 1 

Funksioneve Analitike  Hyrja ne nje zone te caktuar 

 Dalja nga nje zone e caktuar 

 Dedektim i levizjeve 

 Dedektimin e ngacmimeve/mashtrimit te 
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kameras 

 Kalimin e nje vije 

 Sorollatjen ne nje zone te caktuar 

 Dedektimin e njerezve 

 Numrimin e njerezve 

 Dedektimin e objekteve te braktisura 

 Heqjen e objekteve nga nje zone e caktuar 

Kompatibiliteti ONVIF profilet G, Q, S dhe T 

Furnizimi me enrgji AC 100V∼240V 50Hz∼60Hz 

 

 

Rrjeti Data per sistemin CCTV 

 

Rrjeti i transmetimit te kamerave do te realizohet me kabell rrjeti Cat.6A FTP. Te gjitha kabllot do te 

shtrihen nga secila prej kamerave deri ne kabinet, duke perdorur tuba rixhid me diameter 25mm deri ne 

kryqezimin e tubit me kanalinen e verdhe, dhe pastaj ne kabinet do te shkojne nepermjet kanalines se 

verdhe. Ne te dy krahet (ne kamera dhe ne NVR), kabllot do te terminohen ne konektor RJ45. Kabllot 

duhet te jene te etikuar ne te dy anet. 
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Shtojca 11 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktornë Marrëveshjen Kuadër] 

 

PLANIFIKIMI I 

KONTRATAVENËMARRËVESHJENKUADËR 

 

 

 Mall:                                 Numri total i kontratave sipas Marrëveshjes Kuadër 

      
 

Kontrata 

Nr. 

Titulli i Kontratës Përshkrim i shkurtër i kontratës 

01                            

02                            

03                            

…                            
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Shtojca 12 

 

(Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor) 

 

(Kjo Shtojcë nërastin e Marrëveshjes Kuadër do të plotësohet nga autoriteti kontraktor vetëm 

gjatërihapjes sëprocesit tëmini-konkursit) 

 

SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT 

LOTI – 1 
 

Furnizim -Vendosje Servera dhe Sistem Storage për Ujësjellës Kanalizime Lushnje  

Sh.a. 

 

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NR. EMËRTIMI I MATERIALIT NJËSIA SASIA 

ÇMIMI 

PËR 

NJËSI 

VLERA 

 Loti nr. 1     

1. Server me dy procesorë Copë 2 - - 

2. Sistem Storage Qëndror Copë 1 - - 

3. Backup appliance me software përkatës  Set 1 - - 

4. Switch L3 me 24 porta Copë 1 - - 

5. Router Firewall Copë 1 - - 

6. Shërbimet e implementimit dhe migrimit të të 

dhënave 
Copë 1 - - 

 TOTALI   - - 

 
TVSH   - - 

 
TOTALI ME TVSH   - - 
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Shtojca 12 

 

(Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor) 

 

(Kjo Shtojcë nërastin e Marrëveshjes Kuadër do të plotësohet nga autoriteti kontraktor vetëm 

gjatërihapjes sëprocesit tëmini-konkursit) 

 

SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT 

LOTI – 2 
  

Rikonstruksion i Dhomës së Serverave të Sh.a Ujësjellës Kanalizime 

Lushnje Sh. a. 
 

 
PREVENTIVI : 

 
 

NR. 
PERSHKRIMI I 

MATERIALEVE 
NJËSIA SASIA 

ÇMIMI 

PËR 

NJËSI 

VLERA 

01 Sistem Monitorimi Server Room-i (BMS) Cope 1 
- - 

      

02 Sistem Shuarje Zjarri ,Clean Agent Fire Cope 1 
  

 NOVEC 3M 1230   - - 

      

03 Sistem Ftohje, Super Inverter DC Cope 1 
  

 18BTU   - - 

      

04 Riparim Sistemi Elektrik, Kabllosje, Cope 1 
  

 Aksesor   - - 

      

05 PDU (6 autpute) Cope 2 
- - 

      

06 
Punime te tjera si ndriçimi i 

Cope 1 
- - 

ambjentit(ndriçimi i      

 emergjences,piktura,riparim sistemi     

 elektrik,instalimi i deres rezistente ndaj     
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 zjarrit dhe anti panik , heqja e pajisjeve     

 ekzistuese si dhe rilyerje)     
      

 Përforcimi i mureve ekzistuese me pllaka     

 dhe pajisje metalike dhe tavan me fletë     

07 betoni rezistente ndaj zjarrit, pajisje, Cope 1 - - 

 montim     

      

08 UPS Cope 2 - 
- 

 
     

09 
Sistem Kamerash CCTV NVR 4porta PoE 

x1, IP Kamera Dome 4mpx x3, HDD 2TB 
Cope 1 - - 

 TOTAL PA TVSH   
- 

     

 TOTAL ME TVSH   
- 
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Shtojca 13            

[Shtojcëpër t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 

NJOFTIM STANDARD PËR OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR4 

 

[Vendi dhe data] 

 

 

[Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

 

 

[Adresa e ofertuesit] 

 

 

I/E Nderuar, Z/Zj. <emri i kontaktit> 

 

Ju falenderoj për pjesëmarrjen në procedurën e lartpërmendur të prokurimit publik. Procedura e 

kryer në përputhje me Ligjin nr. 9643 datë 20.11.2006“Për Prokurimin Publik”.  

 

Oferta juaj u vlerësua me kujdes sipas kushteve dhe kërkesave të përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dosjen e ofertës. Me keqardhje ju informoj se u s’kualifikuat, sepse oferta e 

dorëzuar nga ju u refuzua për shkak të arsyes (-ve) së/të mëposhtme: 

 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

Nëse mendoni se Autoriteti Kontraktor ka shkelur LPP ose RrPP gjatë procedurës së prokurimit 

publik, atëherë keni të drejtë të filloni një procedurë rishikimi sic parashikohet në Kreun VII të 

LPP.  

 

Edhe pse nuk mundëm të përdornim shërbimet tuaja në këtë rast, besoj se do të vazhdoni të jeni i 

interesuar në nismat tona të prokurimit. 

Me respekt 

< Emri > 
 

                                                 
4 Ky njoftim  duhet të përdoret në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore  
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Shtojca 14    

  

[Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TËFITUESIT  

 

[Data] 

 

Për: [Emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur fitues] 

 

* * * 

Procedura e prokurimit:  

Numri i referencës së procedurës/lotit: 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia ose qëllimi dhe kohëzgjatja e kontratës] 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës nëprocedurë këta ofertues me vlerat përkatëse tëofruara: 

 

1._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera ______________________________ 

(me numra dhe fjalë) 

 

2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera ___________________________ 

(me numra dhe fjalë) 

Etj.____________________________ 

 

Janëskualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emri dhe adresa e ofertuesit të 

shpallur fitues] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [shuma përkatëse e 

shprehur në fjalë dhe shifra]/pikët totale të marra[_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe 

referenca e kontaktit] sigurimine kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 

____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _____________________________ 

 

Ankesa: ka ose jo______________ 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

* * * 

 

[ Titullari i autoritetit kontraktor] 
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Shtojca 15   

   

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e marrëveshjes kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

[Data] 

 

Për: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të shpallur fitues] 

1. ________________________________________ 

2. _________________________________________ 

3._________________________________________ 

 

* * * 

Procedura e prokurimit:  ______________________ 

Numri i referencës së procedurës/lotit: 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia, objekti , kohëzgjatja e kontratës etj] 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1._________________________________          _____________________________ 

  Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera _____________________________ 

         (me numra dhe fjalë) 

2._________________________________          _____________________________ 

    Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera ____________________________ 

(me numra dhe fjalë) 

Etj.____  

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

1._________________________________          _____________________________ 
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Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë               numri i NIPT-it 

 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm: 

1._________________________________          _____________________________ 

 Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/Vlera _______________/ Pikët totale të marra ____  

     (me numra dhe fjalë) 

2.________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/Vlera ___________/Pikët totale të marra  ____ 

(me numra dhe fjalë) 

Etj.__  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe 

referenca e kontaktit], brenda ____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _____________________________ 

 

Ankesa: ka ose jo______________ 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 
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Shtojca 16 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Mallrat – Tender i Hapur 

Neni 1: Qellimi  

1.1 Këto kushte të përgjithshme të kontratës (KPK) do të zbatohen për blerjen e Mallrave të 

prokuruara me anë të procedurёs me negociim. 

1.2 Ligji për Prokurimin Publik në Republikën e Shqipërise parashikon se dispozitat e Kodit 

Civil Shqiptar do të zbatohen për kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita të Kodit 

Civil janë rishprehur në KPK me qëllim që të rrisin transparencën e kushteve të kontratës.  

Megjithatë, citimi i disa dispozitave këtu nuk mohon në asnjë mënyrë zbatimin e 

dispozitave të tjera të Kodit Civil të kësaj kontrate. 

1.3 Në mënyrë të ngjashme, disa dispozita të Ligjit mbi Prokurimin Publik janë rishprehur në 

KPK me qëllim që të rrisin transparencën e ligjit që rregullon prokurimin publik. 

Megjithatë, citimi i disa dispozitave këtu nuk mohon në asnjë mënyrë zbatimin e 

dispozitave të tjera të Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi të drejtat, detyrat dhe detyrimet e 

palëve. 

1.4 KPK do të zbatohen deri në atë masë që të mos lënë mënjanë kushtet ose dispozitat e 

paraqitura në pjesë të tjera të kontratës. 

1.5 Kushtet e kontratës përfshijnë gjithashtu Kushtet e Veçanta të Kontratës (KVK). Në rast se 

ka një konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do të mbizotërojnë mbi KPK. 

Neni 2: Përkufizime 

2.1 “kontratë” do të thotë marrëveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe 

Kontraktuesit që përbëhet nga Dokumentat e Tenderit duke përfshirë KPK dhe KVK, të 

gjitha shtojcat dhe formularët e plotësuar dhe të gjitha dokumentat e tjera që përfshihen në 

referimin e çdo dokumenti. 

2.2 “çmim kontrate” do të thotë çmimi që i paguhet Kontraktuesit sipas kontratës për zbatimin 

e plotë dhe të përpiktë të detyrimeve të tij kontaktore. 

2.3 “Incoterms” do të thotë termat ndërkombëtare tregtare që përbëjnë rregullat e interpretimit 

të termave tregtare që përcaktojnë detyrimet përkatëse, kostot, dhe risqet e lidhura me 

transferimin e Mallrave nga  shitësi tek blerësi. 

2.4 “Lëvrimi” do të thotë të gjitha aktivitetet dhe veprimet që mundësojnë marrjen e Mallrave 

në vendin e shpërndarjes siç specifikohet në kontratë si paketimi, transportimi, sigurimi, 
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tarifat, procedura doganore, ngarkimi dhe shkarkimi, instalimi, mbledhja, bashkimi, 

kontrollimi i veprimeve dhe mbikëqyrja e gjithë kësaj veprimtarie. 

2.5 “Autoriteti Kontraktor” do të thotë Autoriteti Kontraktor që është pjesë e kësaj kontrate 

dhe sipas dispozitave të kësaj kontrate blen Mallrat. Ky term kudo qe përdoret ka kuptim të 

njëjtë me ate te perkufizuar ne ligj.  

2.6 “Kontraktues” do të thotë personi fizik ose juridik që është palë e kësaj kontrate dhe sipas 

dispozitave të kësaj kontrate furnizon Mallrat. 

2.7 “Palë (t)” do të thotë nënshkruesit e kontratës. 

2.8 “Mallrat” do të thotë materialet e papërpunuara, produktet, makineritë dhe pajisjet, objektet 

në formë të ngurtë, të lëngshme ose të gaztë.  

2.9 “Shërbimet e lidhura me to” do të thotë shërbimet ndihmëse ose të paparashikuara të 

furnizimit të Mallrave, si transportimi, instalimi, mirëmbajtja, trajnimi, shërbimet 

mbështetëse ose detyrime të ngjashme në lidhje me furnizimin e Mallrave. 

2.10 “Objekt i kontratës” do të thotë të gjitha Mallrat dhe Shërbimet e lidhura me to që 

Kontraktuesi do të sigurojë sipas kushteve të kontratës. 

2.11 “Standarde Teknike” do të thotë specifikimet e aprovuara nga një organ i posaçëm 

standardizimi për zbatimin e vazhdueshëm ose të përsëritur. Standarde të tilla përdoren si 

rregulla, rregullore ose përkufizim të karakteristikave për të siguruar se materialet dhe 

shërbimet e procesuara i përgjigjen qëllimit.    

Neni 3: Hartimi i Kontratës 

3.1 Njoftimi i ofertës fituese do të shërbejë për hartimin e kontratës midis palëve, e cila duhet 

të firmoset brenda afatit të parashikuar në Dokumentat e Tenderit.   

3.2 Egzistenca e kontratës do të konfirmohet me nënshkrimin e dokumentit të kontratës duke 

trupëzuar të gjitha marrveshjet midis palëve.    

Neni 4: Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve 

4.1 Atoriteti Kontraktor mund t’i kërkojë gjykatës të deklarojë të paligjshme kontratën nëse 

zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive.  Veprimet korruptive përfshijnë 

veprimet e përshkruara në Nenin 26 të Ligjit mbi Prokurimin Publik. 

4.2 Kontraktuesi nuk duhet të ketë lidhje (të tashme ose të shkuara) me asnjë konsulent ose 

ndonjë ent tjeter që ka marrë pjesë në përgatitjen e Dokumentave të Tenderit për këtë 

prokurim. 

4.3 Kontraktuesi duhet të lejojë Autoritetin Kontraktor të inspektojë llogaritë dhe regjistrat që 

kanë lidhje me zbatimin e kontratës ose t’i kontrollojë ato me anë të kontrollorëve të 

emëruar nga Autoriteti Kontraktor. 
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Neni 5: Informacioni Konfidencial 

5.1 Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet të mbajnë në konfidencë të gjitha 

dokumentat, të dhënat dhe informacionet e tjera të dhëna nga pala tjetër në lidhje me 

kontratën. 

5.2 Kontraktuesi mund t’i japë nënkontraktuesit dokumenta të tilla, të dhëna ose informacione 

të tjera që merr nga Autoriteti Kontraktor deri në masën e kërkuar për nënkontraktuesin të 

kryejë punën e tij sipas kontatës. Në rast të tillë, Kontraktuesi duhet të përfshijë në 

kontratën e tij me nën-Kontraktuesin një dispozitë që parashikon ruajtjen e 

konfidencialitetit siç thuhet në Paragrafin 5.1 më sipër. 

Neni 6: Pronësia Intelektuale 

6.1 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, të gjitha të drejtat e pronës 

intelektuale të siguruara nga Kontraktuesi gjatë zbatimit të kontratës do t’i përkasin 

Autoritetin Kontraktor i cili mund t’i përdorë ato sipas gjykimit të tij. 

6.2 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, Kontraktuesi, pas 

përfundimit të kontratës, duhet t’i parashtrojë Autoriteti Kontraktor të gjitha raportet dhe të 

dhënat si hartat, diagramet, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe 

regjistrat mbështetës ose materialet e fituara, mbledhura ose përgatitura nga Kontraktuesi 

gjatë zbatimit të kontratës. Kontraktuesi mund të mbajë kopje të këtyre dokumentave dhe 

të dhënave, por nuk duhet t’i përdorë për qëllime që s’kanë lidhje me kontratën pa leje 

paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktor. 

6.3 Kontraktuesi duhet të shkarkojë Autoritetin Kontraktor ngapërgjegjësia për shkelje të të 

drejtave të pronësisë intelektuale që mund të dalin nga prodhimi ose shpërndarja e 

Mallrave sipas kontratës. 

6.4 Në rast se ngrihet ndonjë pretendim ose padi kundër Autoritetit Kontraktor në lidhje me 

ndonjë shkelje të pronësisë intelektuale të shkaktuar nga zbatimi i kontratës ose nga 

përdorimi i Mallrave të furnizuara sipas kontratës, Kontraktuesi duhet t’i japë Autoritetit 

Kontraktor të gjitha provat dhe informacionin në posedim të Kontraktuesit që kanë të bëjnë 

me këtë padi apo pretendim. 

Neni 7: Origjina e Mallrave 

7.1 Nuk ka asnjë kufizim për kombësinë e origjinës së mallrave, përveç atyre që mund të jenë 

përcaktuar në ndonjë Rezolutë të Asamblesë së Përgjithshme të Kombeve të Bashkuara. 

7.2 Kontraktuesi mund të jetë i detyruar të verifikojë origjinën e mallrave.  

7.3 Për qëllime verifikimi, “origjinë” do të thotë vendi ku mallrat janë nxjerrë, ose prodhuar.   

Mallrat janë prodhuar kur, nëpërmjet përpunimit, procesimit, ose mbledhjes së 

mjaftueshme të komponentëve, rezulton një produkt i ri i njohur në tregti që është mjaft i 

ndryshëm në karakteristikat bazë ose në qëllim apo përdorim nga komponentët e tij. 
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7.4 Origjina e mallrave ka dallim nga kombësia e Kontraktuesit ose nenkontraktuesit që 

siguron mallrat. 

Neni 8: Qëllimi i Furnizimit dhe Përshtatshmëria e Mallrave me Specifikimet 

8.1 Kontraktuesi duhet të dorëzojë Mallrat në përputhje me cilësinë, sasinë dhe llojine 

specifikuar në kontratë, si dhe të vendosura dhe paketuara në mënyrën e përcaktuar në 

kontratë.   

8.2 Mallrat nuk janë në perputhje me kontratën, nëse ato nuk janë të përshtatshme për 

përdorimin e posaçëm të parashikuar në kontratë.   Kur nuk është e mundur të përcaktohet 

një gjë e tillë, thuhet se Mallrat nuk janë në përputhje me kontratën nëse ato nuk janë të 

përshtatshme për përdorimin per te cilin sherbejne zakonisht sendet e tjera të të njëjtit lloj.    

8.3 Nëse shitja është bërë në bazë të një modeli ose kampioni, shitësi (Kontraktuesi) duhet të 

dorëzojë sendet që kanë të njëjtat cilësi si të modelit ose kampionit.   

Neni 9: Përputhshmëria e Mallrave me Standardet Teknike 

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratës duhet të jenë konform kodeve dhe Standardeve 

Teknike të parashikuara në specifikimet teknike. Nëse gjatë ekzekutimit të kontratës, ka 

ndryshime në kodet përkatëse ose në Standardet Teknike, këto ndryshime do të zbatohen 

vetëm pas aprovimit nga Autoriteti Kontraktor. 

9.2 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet nga ndonjë dispozite tjetër e kontratës, kur nuk 

është përcaktuar asnjë Standard Teknik përkatës në specifikimet teknike, Mallrat duhet të 

jenë konform Standardeve Teknike ndërkombëtare. Nëse nuk ekzistojnë Standarde 

Teknike ndërkombëtare, Mallrat duhet të jenë konform Standardeve Teknike përkatëse 

Shqiptare. 

9.3 Kontraktuesi nuk mban përgjegjësi për gabime në skicim, të dhëna, vizatim ose çdo aspekt 

tjetër të specifikimeve teknike të dhëna nga Autoriteti Kontraktor me përjashtim të rastit 

kur gabimi ishte aq i dukshëm sa Kontraktuesi duhet ta kishte parë dhe këshilluar 

Autoritetin Kontraktor për të. 

9.4 Shitësi (Kontraktuesi) nuk mban përgjegjësi për defekte të Mallrave për të cilat Autoriteti 

Kontraktor ishte në dijeni në momentin e lidhjes së kontratës ose nuk ishte në dijeni për faj 

të tij, me përjashtim të rastit kur defektet kanë të bëjnë me cilesinë e Mallrave të 

specifikuar sipas kontratës ose përfaqësimin e reklamës se shitesit (Kontraktuesit). 

Neni 10: Pjesët e Këmbimit 

10.1 Nëse është e parashikuar nëkontratë, Kontraktuesi duhet të përfshijë me Mallrat e lëvruara 

një sasi pjesësh këmbimi, në përputhje me specifikimet teknike dhe çdo dispozitë përkatëse 

të kontratës. 

10.2 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe, pjesët e këmbimit do të dorëzohen 

bashkë me Mallrat. 
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10.3 Kontraktuesi duhet të garantojë disponueshmërinë e pjesëve të këmbimit për një periudhë 

të specifikuar në ofertën e tij dhe të barabartë me jetëgjatësinë e përdorimit të Mallrave. 

10.4 Në rast të një vendimi të ndërprerjes së prodhimit të pjesëve të këmbimit, Kontraktuesi 

duhet të njoftojë Autoritetin Kontraktor brenda një kohe të arsyeshme/mjaftueshme për t’i 

lënë mundësi atijqëtë prokurojë sasi të mjaftueshme për përdorim të mëvonshëm. 

10.5 Pas ndërprerjes së prodhimit të pjesëve të këmbimit, Kontraktuesi duhet t’i japëpa 

pagesëAutoritetit Kontraktor, nëse ai e kërkon, çdo prodhim, vegël, skicim të pjesëve të 

këmbimit të përdorura në prodhimin dhe mirëmbajtjen e Mallrave. 

Neni 11: Ambalazhimi  

11.1 Kontraktuesi duhet të dorëzojë Mallrat të vendosura dhe të ambalazhuara në mënyrën e 

përcaktuar në kontratë.    

11.2 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet nga ndonjë nen tjetër i kontratës, mund të thuhet 

se Mallrat nuk janë vendosur dhe paketuar në përputhje me kontratën nëse ato nuk janë 

vendosur dhe paketuar në të njëjtën mënyrë që bëhet zakonisht për gjërat e të njëjtit lloj 

ose, nëse mënyra e zakonshme nuk është e disponueshme, në një mënyrë që është e 

përshtatshme për ruajtjen dhe mbrojtjen e Mallrave.    

Neni 12:  Testimet dhe Inspektimet 

12.1 Kontraktuesi duhet të bëjë të gjitha testet dhe inspektimet e kërkuara nga dispozitat e 

kontratës. Kosto e këtyre testimeve dhe inspektimeve duhet të financohet tërësisht nga 

Kontraktuesi brenda kushteve të çmimit të kontratës 

12.2 Me shpenzimet e tij, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të ndjekë testimet dhe/ose 

inspektimet. 

12.3 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t’i kërkojë Kontraktuesit të bëjë testime ose 

inspektime shtesë të paparashikuara në kontratë por të gjykuara të nevojshme për të 

verifikuar se Mallrat janë konform specifikimeve dhe kushteve të kontratës.  Autoriteti 

kontraktor do të mbajë përgjegjësi për koston e këtyre testimeve. Më tej, nëse këto teste 

ndalojnë progresin e punës së Kontraktuesit, Autoriteti Kontraktor do të pranojë të 

ndryshojë grafikun e lëvrimit. 

12.4 Autoriteti Kontraktor do të refuzojë çdo Mall që nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin 

ose nuk është konform specifikimeve teknike dhe kushteve të kërkuara në zbatimin e 

kontratës. 

12.5 Ekzekutimi i testeve, apo inspektimi i Mallrave nuk e shkarkojnë Kontraktuesin nga 

garancitë apo detyrimet e tjera sipas kontratës. 

Neni 13: Kushtet e Dorëzimit 
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13.1 Kontraktuesi është i detyruar të kryejë të gjitha aktivitetet dhe veprimet e dorëzimit 

përveçse kur Kontraktuesi përjashtohet në mënyrë specifike nga një aktivitet ose veprim i 

tillë nga ndonjë dispozitë e kontratës. Nëse një Incoterm përdoret për të përshkruar 

detyrimet e palëve, termi do të ketë kuptimin që i ka dhënë botimi i fundit i Incotermave 

botuar nga Dhoma Ndërkombëtare e Tregtisë. 

13.2 Vendi i dorëzimit të Mallrave do të jetë sipas specifikimit të kontratës.        

13.3 Koha e dorëzimit të Mallrave dhe data e përfundimit të Shërbimeve të lidhura me to do të 

jetë sipas specifikimit në kontratë.    

13.4 Dorëzimi i Mallrave duhet të bëhet gjatë orarit të punës me përjashtim të rastit kur kjo 

kërkesë bie ndesh me ndonjë dispozitë të kontratës. 

13.5 Kontraktuesi është i detyruar të njoftojë Autoritetin Kontraktor brenda një periudhe kohore 

të arsyeshme për dorëzimin e Mallrave përpara arritjes së tyre. 

Neni 14 Transportimi i Mallrave 

14.1 Kontraktuesi është i detyruar të sigurojë ngarkimin dhe transportimin e Mallrave siç 

kërkohet, me qëllim që të plotësojë afatet dhe kushtet e dorëzimit të specifikuara në 

kontratë. 

14.2 NëAurtoriteti Kontraktor është i detyruar të marrë Mallrat nga ndonjë mjet transporti apo 

agjenci transporti, Kontraktuesi duhet të japë lajmërim paraprak të arsyeshëm për 

transportin dhe t’i dorëzojëAutoritetit Kontraktor të gjitha dokumentat e nevojshme për 

marrjen e Mallrave. 

14.3 Nëse shitësi, [Kontraktuesi] është i detyruar t’i dorëzojë mallrat në mjetin e transportit në 

një vend të specifikuar në kontratë, risku i humbjes kalon tek Autoriteti Kontraktor vetëm 

kur mallrat i dorëzohen mjetit të transportit në vendin e specifikuar.  Fakti se shitësi 

[Kontraktuesi] është i autorizuar të mbajë dokumentat përfaqësuese të mallrave nuk 

influencon në kalimin e rriskut.    

Neni 15: Siguracioni 

15.1 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, Kontraktuesi duhet të 

sigurojë qëe Mallrat që do tëdorëzohen sipas kontratës janë plotësisht të siguruara ndaj 

humbjes ose dëmtimit gjatë transportit, magazinimit ose dorëzimit të tyre. 

Neni 16: Verifikimi dhe Pranimi i Mallrave 

16.1 Përpara pranimit, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të verifikojë, inspektojë dhe testojë 

Mallrat. Këto veprime duhet të kryhen menjëherë pas dorëzimit të Mallrave. Kontraktuesi 

ka të drejtë të marrë pjesë në këtë proces dhe të shqyrtojë raportet përkatëse të prërgatitura 

nga Autoriteti Kontraktor ose agjentët e tij. 
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16.2 Autoriteti Kontraktor pranon ose refuzon Mallrat menjëherë pas dorëzimit duke njoftuar 

me shkrim Kontraktuesin në lidhje me vendimin e tij për të pranuar ose refuzuar Mallrat. 

Neni 17:  Garancitë 

17.1 Kontraktuesi garanton se Mallrat janë të reja, të papërdorura dhe të modeleve të fundit dhe 

se ato trupëzojnë përmirësimet e fundit në skicim dhe materiale, me përjashtim të rasteve 

kur parashikohet ndryshe në kontratë. 

17.2 Shitësi (Kontraktuesi) mban përgjegjësi për çdo defekt ose mospërputhje që ekziston në 

momentin kur risku kalon tek Autoriteti Kontraktor, edhe kur defekti shfaqet pas këtij 

momenti.    

17.3 Shitësi (Kontraktuesi) mban përgjegjësi për mospëputhjen që verifikohet pas momentit të 

treguar në paragrafin e mësipërm dhe që vjen nga mospërmbushja e ndonjë detyrimi, duke 

përfshirë garancinë që Mallrat duhet të jenë të përshtatshme për përdorimin e tyre të 

zakonshëm dhe specifik për një periudhë të caktuar kohe, ose se ato do të ruajnë cilësitë 

dhe karakteristikat e caktuara.    

17.4 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë ose nëligj,Autoriteti 

Kontraktor humbet të drejtën e tij për të kundërshtuar lidhur me të metat e sendit nëse ai 

nuk i denoncon ato të shitësi (Kontraktuesi), duke specifikuar natyrën e tyre, brenda dhjetë 

ditëve nga zbulimi i tyre. 

17.5 Autoriteti Kontraktor s i mundëson Kontraktuesit të gjitha mjetet e nevojshme për të 

inspektuar këto defekte. 

17.6 Pas marrjes së këtij njoftimi, Kontraktuesi duhet të riparojë menjëherë ose të zëvendësojë 

Mallrat defektoze ose pjesët e tyre pa pagesë shtesë për Autoritetin Kontraktor. 

17.7 Nëse pas marrjes së njoftimit, Kontraktuesi dështon në rregullimin e defektit brenda një 

periudhe të arsyeshme, Autoriteti Kontraktor mund të ndërmarrë veprime për rregullimin e 

nevojshëm, me shpenzimet e Kontraktuesit. 

17.8 Në çdo rast, Autoriteti Kontraktor humbet të drejtën për të kundërshtuar për të metat e 

sendit nëse ai nuk e ushtron të drejtën e tij brenda dy vjetësh nga data kur sendet i janë 

dorëzuar atij, po qe se ky afat nuk bie në kundërshtim me kohëzgjatjen e garancisë 

kontraktore.    

17.9 Shitësi (Kontraktuesi) nuk mund të shfrytëzojë rregullat e parashikuara ketu nëse defektet 

kanë të bëjnë me fakte të njohura prej tij ose që nuk mund të ishin të panjohura për të dhe 

që nuk i janë vënë në dukje Autoritetit Kontraktor.   

Neni 18: Çmimi i Kontratës 

18.1 Çmimi i kontratës është çmimi i dhënë në ofertën e Kontraktuesit dhe i pranuar nga 

Autoriteti Kontraktor. 
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18.2 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, çmimi i kontratës përfshin 

kostot dhe tarifat, duke përfshirë taksat dhe tarifat doganore të lidhura me dorëzimin e 

Mallrave, pagesa për transportin, sigurimin, instalimin, testimet, ngarkimin, shkarkimin, 

udhëzimet, manualet dhe dokumentat në gjuhën e specifikuar dhe të nevojshme për 

përdorim të rrëgullt, mirëmbajtje dhe riparime të Mallrave. Vlerae taksave dhe tarifave 

duhet të përcaktohet sipas legjislacionit përkatës, në fuqi 28 ditë para hapjes së ofertave. 

Neni 19: Afatet e Pagesës 

19.1 Çmimi i kontratës, duke përfshirë çdo pagesë paraprake, duhet të paguhet në kohë siç 

specifikohet në kontratë. 

19.2 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, pagesa duhet bërë në 

monedhë Shqiptare. Kursi i këmbimit të monedhave të ndryshme do të jetë kursi i Bankes 

së Shqiperise i fiksuar në ditën e dërgimit për botim të njoftimit të kontratës. 

19.3 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, kërkesa e Kontraktuesit për 

pagesë duhet t’i bëhet Autoritetit Kontraktor me shkrim. Për çdo kërkesë, Kontraktuesi 

duhet të paraqesë origjinalin dhe kopjen së bashku me një listë të sendeve që përshkruan 

Mallrat e dorëzuara dhe shërbimet e kryera. 

19.4 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, pagesa për Mallrat do të 

bëhet brenda 30 ditëve kalendarike nga dita që janë pranuar Mallrat ose nga dita e marrjes 

së kërkesës për pagesë cilado të jetë më vonë. 

19.5 Data e pagesës do të jete dita që fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor. 

Neni 20: Vonesa në Bërjen e Pagesës 

Në rast të verifikimit të vonesave në kryerjen e pagesave nga ana e Autoritetit Kontraktor, 

megjithëse kontraktuesi ka përmbushur të gjitha detyrimet e tij në përputhje me kushtet e 

kontratës, detyrimet e prapambetura dhe kamatëvonesat përkatëse do të kryhen në 

përputhje me parashikimet e ligjit nr. 48/2014 “Për pagesat e vonuara në detyrimet 

kontraktore e tregtare”.  

Neni 21: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve 

21.1 Nëse pas datës së nënshkrimit të kontratës, ndonjë ligj, rregullore, urdhëresë, urdhër ose 

procedurë me efektin e ligjit në Republikën e Shqipërisë hyn në fuqi, nxirret ose ndryshon 

dhe ndikon kushtet, duke përfshirë datën e dorëzimit, ose çmimin e kontratës, kushtet ose 

çmimi i kontratës do të rregullohen në atë masë sa Kontraktuesi është ndikuar në 

përmbushjen e detyrimeve të tij sipas kontratës. 

Neni 22: Forca Madhore 

22.1 Kontraktuesi nuk mban përgjegjësi për humbjen e sigurimit të kontratës, dëmeve të 

likuiduara ose ndërprerjen për mosplotësim, nëse dhe deri në masën që vonesa në zbatim 
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ose ndonjë dështim tjetër në zbatimin e detyrimeve të tij sipas kontratës vijnë si rezultat i 

verifikimit te rasteve të Forcës Madhore. 

22.2 Për qëllimet e këtij neni “Forcë Madhore” do të thotë një ngjarje jashtë kontrollit të 

Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme nga ana e tij. Ngjarje të 

tilla mund të përfshijnë, por nuk janë të limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor 

qoftë në kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, përmbytja, 

tërmeti, epidemitë, shtrëngime të karantinës dhe embargo tranziti. 

22.3 Nëse ndodh ndonjë situatë e Forcës Madhore, Kontraktuesi duhet të njoftojë menjëherë 

Autoritetin Kontraktor. Me përjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep direktiva të ndryshme, 

Kontraktuesi duhet të vazhdojë të zbatojë detyrimet e tij sipas kontratës në masën 

praktikisht të arsyeshme dhe duhet të kërkojë të gjitha mjetet e arsyeshme për zbatimin që 

nuk pengohet nga Forca Madhore. 

Neni 23: Vonesa në Zbatim dhe Zgjatja e Afatit 

23.1 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet të fillojë zbatimin e 

kontratës menjëherë pas nënshkrimit të saj. 

23.2 Me përjashtim të rasteve kur Autoriteti Kontraktor është dakord për zgjatje të afatit të 

kontratës, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të likuidojë dëmet për vonesën në zbatim nëse 

Kontraktuesi dështon në dorëzimin e Mallrave brenda periudhës së zbatimit të specifikuar 

në kontratë. 

23.3 Autoriteti Kontraktor mund të zbresë shumën e dëmeve të likuiduara që duhet paguar nga 

shuma e pagesës ndaj Kontraktuesit. Në rast të tillë Autoriteti Kontraktor duhet të 

njoftojëKontraktuesinme shkrim për shumën dhe arsyen e zbritjes. 

23.4 Autoriteti Kontraktor pranon zgjatjen e afatit në rastin e Forcës Madhore. 

23.5 Autoriteti Kontraktor mund pranojë zgjatjene afatit edhe në rrethana të tjera nëse është në 

interesin publik për ta bërë këtë. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte që pengojnë 

zbatimin në kohë, Kontraktuesi duhet të njoftojë me përpikmëri Autoritetin Kontraktor me 

shkrim për vonesën, shkakun dhe datën e propozuar të dorëzimit ose përfundimit. 

Autoriteti Kontraktor duhet të vlerësojë kërkesën. Nëse Autoriteti Kontraktor është dakort 

me vonesën, zgjatja do të hyjë në fuqi me një amendament me shkrim të kontratës të 

nënshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi. 

Neni 24: Likuidimi i Dëmeve për Dorëzimin e Vonuar 

24.1 Dëmet e likuiduara për dorëzimin e vonuar do të llogariten me tarifat e mëposhtme ditore:: 

a) Për kontratat me periudhë zbatimi jo më shumë se 6 muaj, tarifa ditore do të jetë 

4/1000 të vlerës koresponduese të mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratës 

por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% të vlerës së kontrates. 

b) Për kontratat me periudhë zbatimi jo më shumë se 12 muaj, tarifa ditore do të jetë 

2/1000 të vlerës koresponduese të mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratës 

por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% të vlerës së kontrates. 
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c) Për kontratat me periudhë zbatimi më shumë se 12 muaj, tarifa ditore do të jetë 

1/1000 të vlerës koresponduese të mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratës 

por kjo vlerë do te llogaritet minimalisht mbi 25% të vlerës së kontrates. 

Neni 25: Negociatat dhe Amendamentet 

25.1 Palët nuk mund të negociojnë ndryshime ose amendamente të asnjë elementi të kontratës 

që do të sillnin ndryshime thelbësore në kushtet bazë për përzgjedhjene Kontraktuesit. 

25.2 Asnjë amendament ose ndryshim tjetër i kontratës nuk është i vlefshëm nëse ai nuk bëhet 

me shkrim apo nuk ka një datë të përcaktuar, si edhe nëse ai nuk i referohet shprehimisht 

kontratës apo nuk nënshkruhet nga një përfaqësues i autorizuar i Kontraktuesit dhe 

Autoriteti Kontraktor.   

25.3 Çdo heqje dore nga të drejtat, pushtetet ose ndreqjet që mund të bëhen nga palët sipas 

kontratës duhet të bëhet me shkrim, të ketë datë dhe të firmoset nga një përfaqësues i 

autorizuar i palës që bën këtë dorëheqje dhe duhet të specifikojë të drejtën dhe masën në të 

cilën ajo lëshohet. 

Neni 26: Ndryshimi i Porosisë 

26.1 Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të porosisë Mallra ose Shërbime shtesë deri në një 

masë që nuk i kalon 20% të çmimit total të kontratës. Çdo porosi shtesë duhet të bëhet në 

mënyrë konsistente më rregullat dhe procedurat e parashikuara në Ligjin mbi Prokurimin 

Publik. 

Neni 27: Ndërprerja për Mosplotësim 

27.1 Autoriteti Kontraktor mund të ndërpresë kontratën në tërësi ose pjesërisht nëse: 

a) Kontraktuesi dështon në dorëzimin e Mallrave brenda periudhës së specifikuar në 

kontratë ose brenda zgjatjes së dhënë; ose, 

b) Kontraktuesi dështon të zbatojë ndonjë detyrim tjetër të kontratës. 

27.2 Autoriteti Kontraktor duhet të njoftojë me  shkrim Kontraktuesin për ndërprerjen për 

mosplotësim dhe t’i japë Kontraktuesit 15 ditë të ndreqë mosplotësimin me përjashtim kur 

ndërprerja është bërë për veprime korruptive ose të paligjshme, rast në të cilin ndërprerja 

do të jetë e menjëhershme. 

Neni 28: Ndërprerja për Shkak të Falimentimit 

28.1 Autoriteti Kontraktor mund të ndërpresë kontratën në çdo kohë nëse Kontraktuesi 

falimenton ose bëhet i paaftë të paguajë. 

28.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim për ndërprerjen. 

Neni 29: Ndërprerja për Shkak të Interesit Publik 
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29.1 Autoriteti Kontraktor mund të ndërpresë kontratën në çdo kohë nëse gjykon se ky veprim 

duhet ndërmarrë për t’i shërbyer sa më mirë interesit publik. 

29.2 Autoriteti Kontraktor duhet të njoftojë me  shkrim Kontraktuesin për ndërprerjen.. 

29.3 Autoriteti kontraktor duhet të paguajë Kontraktuesin për të gjitha Mallrat e pranuara dhe 

Shërbimet e lidhura me to të kryera përpara ndërprerjes dhe duhet t’i paguajë Kontraktuesit 

dëmet e shkaktuara për kryerjen e pjesshme të Mallrave dhe Shërbimeve të lidhura me to. 

Në llogaritjen e shumës së dëmeve, Kontraktuesit do t’i kërkohet të ndërmarrë të gjitha 

veprimet e nevojshme për të minimizuar dëmet. 

Neni 30: Nënkontraktimi 

30.1.Një nënkontratë do të jetë e vlefshme vetëm nëse është në formën e një marrëveshjeje të 

shkruar me anë të së cilës kontraktori i beson kryerjen e një pjese të detyrimeve të kontratës 

së tij një pale të tretë. 

30.2 Kontraktori nuk duhet të nënkontraktojë pa aprovimin paraprak me shkrim të Autoritetit 

Kontraktor dhe jo më shumë se 40% të vlerës së kontratës.  Kontraktori duhet të njoftojë 

Autoritetin Kontraktor për elementet e kontratës që nënkontraktohet dhe dokumentacionin 

që provon aftësinë e nën kontraktorit. Autoriteti Kontraktor duhet të lajmërojë kontraktorin 

për vendimin e tij, brenda 5 ditëve nga marrja e njoftimit, duke shprehur arsyet nëse e 

aprovon apo jo atë. 

30.3Çdo nënkontraktor ka tëdrejtë të marrë pjesë në prokurimin publik sipas Ligjit mbi 

Prokurimin Publik. Autoriteti mund të parashikojë pagesa direkte tek nënkontraktori për 

mallrat që do të furnizojë. 

30.4 Kontraktori mbetet plotësisht përgjegjës për zbatimin e kontratës pavarësisht nga sjellja e 

nënkontraktorit. 

Neni 31: Transferimi i të Drejtave 

31.1 Kontraktuesi nuk mund të transferojë, tërësisht ose pjesërisht, detyrimet e tij sipas 

kontratës me përjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor. 

Neni 32: Sigurimi i Kontratës 

32.1 Përpara nënshkrimit të kontratës, kontraktuesi duhet t’i dorëzojë Autoritetit Kontraktor 

sigurimin e kontratës në shumën dhe formën e kërkuar. 

32.2 Shuma e sigurimit të kontratës duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim për 

çdo humbje të rezultuar nga dështimi i Kontraktuesit në plotësimin e detyrimeve të tij sipas 

kontratës. 

32.3 Garancia e sigurimit të kontratës do t’i kthehet Kontraktuesit jo më vonë se 30 ditë pas 

datës së pranimit të Mallrave.  Megjithatë, pesë (5) përqind e depozitës do të mbahet deri 

në përmbushjen e kënaqshme të detyrimeve të kontratës. 
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Neni 33: Baza Ligjore 

33.1 Kontrata do të rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar në fuqi. 

Neni 34: Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve 

34.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet të bëjnë çdo përpjekje të zgjidhin 

mosmarërveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose në lidhje me këtë marrëveshje 

me negociata direkte. 

34.2 Në se palët dështojnë në zgjidhjen e mosmarrëveshjes ose konfliktit, problemet do të 

konsiderohen me anë të zgjidhjes së mosmarrëveshjeve sipas kontratës dhe procedurave 

juridike në fuqi sipas legjislacionit të Republikës së Shqipërisë. 

Neni 35: Përfaqësimi i Palëve 

35.1 Çdo palë duhet të emërojë me shkrim një person ose post organizativ, që do të jetë 

përgjegjës, në emër të palës, për marrjen e komunikatave dhe për përfaqësimin e palës në 

çështjet e lidhura me ekzekutimin e kontratës. 

35.2 Secila palë duhet të lajmërojë palën tjetër menjëherë për ndonjë ndryshim në emërimin e 

përfaqësuesit të palës. Nëse njëra palë dështon të lajmërojë, duhet të marrë përsipër çdo 

humbje të shkaktuar nga dështimi për të dhënë njoftim të mjaftueshëm. 

35.3 Palët mund të emërojnë persona ose njësi organizative shtesë për të përfaqësuar palën në 

veprime ose veprimtari të veçanta, rast në të cilin njoftimi me shkrim duhet dhënë dhe 

duhet të përcaktojë shtrirjen e autoritetit të përfaqësuesit. 

Neni 36: Lajmërimet 

36.1 Çdo lajmërim i dhënë nga njëra palë tjetrës sipas kontratës duhet të bëhet me shkrim në 

adresën e specifikuar në kontratë. 

36.2 Njoftimi do të ketë efekt sapo të dorëzohet. 

Neni 37: Llogaritja e Afateve 

 

37.1  Të gjitha referencat e ditëve do të jenë ditë kalendarike.
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Shtojca 17 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 

KUSHTET E VEÇANTA 

Mallrat – Procedurë e Hapur 

Kushtet e veçanta të Kontratës hartohen në përputhje me objektin konkret të kontratës. 

Në rast se ka mospërputhje midis KPK dhe KVK do të mbizotërojne Kushtete veçanta të 

kontratës.  

Neni 1: Përkufizime 

1.1 Autoriteti Kontraktor është  ___________________________________________________ 

1.2 Kontraktuesi është  _________________________________________________________ 

Neni 2: Sigurimi i Kontrates 

2.1 Sigurimi i Kontratës në shumën prej (10% të vlerës së ofertës)  duhet të ofrohet nga 

Kontraktuesi për të siguruar egzekutimin e detyrimeve të tij sipas kontratës. 

2.2 Sigurimi i Kontratës do t’i lëshohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit 

sipas formularit të mëposhtëm: ________________________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

Neni 3: Fillimi i Zbatimit 

3.1 Zbatimi i kontratës duhet të fillojëe më __________. Nëse data nuk është e 

përcaktuar, zbatimi do të fillojë në datën që Kontraktuesi nënshkruan formularin e 

kontratës. 

Neni 4: Inspektimet dhe Testimet 

4.1 Inspektimet dhe testimet para pranimit të Mallrave do të bëhen: ______________________ 

  _________________________________________________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

Neni 5: Kushtet e Dorëzimit 

5.1 Data (t) dhe vendi (et) i dorëzimit të Mallrave do të bëhet sipas Grafikut të Lëvrimit 

të parashikuar në këtë kontratë. 

5.2 Kontraktuesi duhet të njoftojëAutoritetin Kontraktor______ ditë para çdo dorëzimi 

të Mallrave. 
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5.3 Lajmërimi i dorëzimit duhet të bëhet me shkrim, faks, postë, e-mail etj, tek: ____________ 

  _________________________________________________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

5.4 Nëse Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga një palë e tretë, lajmërimi i dorëzimit 

duhet të përfshijë listën e dokumentave të nevojshme për marrjen e Mallrave dhe të 

tregojë se ku dhe kur do t’i jepen dokumentat Autoriteti Kontraktor. 

5.5 Nëse Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga një palë e tretë, Kontraktuesi duhet të 

dorëzojë të gjitha dokumentat e nevojshme për marrjen e Mallrave tek: ________________ 

  _________________________________________________________________________ 

Neni 6: Kushtet e Pagesës 

6.1 Pagesa e Mallrave duhet bërë brenda _________ ditëve nga data e pranimit të 

Mallrave ose nga data e marrjes se kerkeses me shkrim te pagesës, sado vone qe te 

vije. Nëse nuk është specifikuar, periudha kohore do të jetë 30 ditë. 

6.2 Monedha e pagesës do të jetë ______. Nëse është lënë e paplotësuar, pagesa do 

bëhet me monedhën Shqiptare. 

Neni 7. Pagesa Paraprake 

7.1 Përqindja e pagesës paraprake do të jetë _____.  Nëse nuk është specifikuar, 

Kontraktuesi nuk do të marrë pagesë paraprake. 

7.2 Nëse është premtuar një pagesë paraprake, avanca do të paguhet brenda ______ 

ditëve nga marrja e sigurimit te kontrates. 

7.3 Nëse jepet pagesa paraprake, shuma do të hiqet nga pagesa që duhet t’i jepet 

Kontraktuesit sipas formulës së mëposhtme: _____________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

Neni 8. Shërbimet në Lidhje me to 

8.1 Kushtet e veçanta të mëposhme do të zbatohen për kryerjen e pagesës së 

shërbimeve të lidhura  

  _________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________ 

   

Neni 9.   Zbritja e garancisë së kontratës 

 

9.1 Nëse parashikohet zbritje periodike të garancisë së kontratës ajo kryhet si më poshtë 

 ___________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

Nëse nuk plotësohet, garancia mbetet e pandryshuar.  
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Shtojca 18 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I PUBLIKIMIT TËNJOFTIMIT TËKONTRATËS 

SËNËNSHKRUAR 

Seksioni 1Autoriteti Kontraktor 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja në Internet ___________________________________________ 

 

I.2 Lloji i autoritetit kontraktor: 

Institucion Qëndror Institucion i Pavarur 

 

Njesi e Qeverisjes Vendore Tjetër 

 

 

Seksioni 2.Objekti i Kontratës 

 

 2.1 Numri i referencës së procedurës/lotit__________ 

 

 2.2Lloji i “Kontratave Publike për Mallra”  

Blerje Qira Leasing Blerje me këste Një kombinim i tyre 

    

 

2.3 Kontratë në bazë tëMarrëveshjes Kuadër 

 

Po  Jo  

Nëse Po, lloji i Marreveshjes Kuadër 

 

Me 1 Operator Ekonomik                       
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Me disa operatorë ekonomikë  

 

Të gjitha kushtet janë të përcaktuaraPo    Jo  

 

 

  

2.4 Përshkrim i shkurtër i kontratës 

1   Fondi limit  _____________________________________________ 

2. Burimi i Financimit ______________________________________ 

3.Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër_______________________ 

 

2. 5 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

Kohëzgjatja në muaj ose ditë  

ose  

duke filluar nga  / /  me përfundim në  / /  

 

2.6 Ndarja në LOTE:   

 

Po  Jo  

Nëse Po, numri i LOTEVE:  

 

2.7 Opsionet:   

Numri i rinovimeve të mundshme(nëse ka):  

ose: nga  në  

 

2.8Kontrate menenkontraktim:   

Po  Jo  

 

 

Seksioni 3.Procedura 

 

3.1 Lloji i procedurës: E Hapur 

 

 

  
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3.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

A) çmimi më i ulët  

ose 

B) oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

lidhur me rëndësinë:  Çmimi  pikë  

etj.  pikë 

 

3.3 Numri i ofertave të dorëzuara:    

Numri i ofertave të rregullta:    

 

3.4.  Gjatë  procesit të prokurimit në fushen e Teknologjisë të Informacionit dhe 

Komunikimit (TIK) janë përdorur standartet e përgatitura nga Agjencia 

Kombetare e Shoqërise së Informacionit: 

 

Po  Jo  

 

3.5. Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe 

Komunikimit (TIK), në rastin kur standartet janë të paaplikueshme, është marrë 

miratimi paraprak nga Agjencia Kombetare e Shoqërisë së Informacionit 

 

Po  Jo  

 

Seksioni 4Informacion mbi kontratën 

 

4.1 Numri i Kontratës: _______________Data e Kontratës  / /  

 

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

4.2.1 Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve 
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Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

 

4.3 Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe 

nenkontraktimin): 

Vlera _______________   (pa TVSH) Monedha __________ 

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

    

 

4.3.1 Vlera totale e nenkontraktimit : ____ 

 

Vlera _______________   (pa TVSH) Monedha __________ 

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 

4.4 Informacione shtesë 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi / /  
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Shtojca 18/1 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor për publikim në Buletinin e 

Njoftimeve Publike] 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja në Internet ___________________________________________ 

 

2.  Lloji i procedurës:  ___________________________________________ 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër_______________________ 

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit____________________________ 

 

5. Fondi limit  _____________________________________________ 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe 

nenkontraktimin): 

    

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

    

Vlera  e nenkontraktimit______________me TvshMonedha __________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës____________ 

 

7. Emri dhe adresa e kontraktorit/nenkontraktorit 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Nr. NIPT                     ___________________________________________ 
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Shtojca 19 

 

[Letër me kokë e Bankës / Kompanisë së Sigurimeve] 

 

[Shtojcë për t’u  paraqitur nga Operatori Ekonomik] 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TË KONTRATËS 

 

[Data] 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

Në emër të: [Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar] 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës ] 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, dhe me kusht që [emri i ofertuesit të 

përcaktuar fitues] t’i jetë akorduar kontrata,  

 

Ne vërtetojmë se [emri i ofertuesit të përcaktuar fitues] ka derdhur një depozitë pranë 

[emri dhe adresa e bankës / kompanisë së sigurimeve] në një shumë prej [monedha dhe 

vlera, e shprehur në fjalë dhe shifra] si kusht për sigurimin e ekzekutimit të kontratës, që 

do të nënshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor] 

 

Marrim përsipër të transferojmë në llogarinë e [emri i autoritetit kontraktor] vlerën e 

siguruar, brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e parë me 

shkrim, pa kërkuar shpjegime, me kusht që kjo kërkesë të përmendë mos-përmbushjen e 

kushteve të kontratës. 

 

Ky Sigurim është i vlefshëm deri në zbatimin plotë të kontratës. 

 

 

[Përfaqësuesi i bankës / kompanisë së sigurimeve] 
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Shtojca 20 

FORMULARI I ANKESËS PRANE AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Ankesë drejtuar:  Autoriteti Kontraktor  

SeksioniI. Identifikimi i Ankimuesit 

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (psh, si individ, në 

partneritet, në bashkëpunim, në bashkim shoqërish).   

      

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni) 

      

Adresa 

 

      

Qyteti 

 
 

Shteti  

 
      

Kodi Postar/Kodi 

Zip  

      

Nr. Telefoni (duke përfshirë edhe 

prefiksin e zonës) 

 
      

Nr. Faksi (duke përfshirë edhe prefiksin 

e zonës) 

      

E-mail 

      

Emri dhe pozicioni i zyrtarit të autorizuar që plotëson ankesën (ju lutem, shtypeni) 

 

Firma e zyrtarit të autorizuar 

 
      

Data (viti/muaji/dita) 

      

Nr. Telefoni (duke përfshirë prefiksin e 

zonës) 

 
      

Nr. Faksi (duke përfshirë prefiksin e 

zonës) 
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Seksioni II. Informacion për Procedurën  

1. Numër Identifikimi 

Plotësoni numrin e kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentat e 

tenderit, duke përfshirë llojin e procedurës së përdorur për prokurimin në fjalë 

(psh, Kërkesë për Propozime(KP), Procedurë e Hapur(PH), Procedurë e 

Kufizuar(PK), Procedurë me Negociim(PN), Shërbim Konsulence (SHK), 

Konkurs Projektimi (KP). 

      

 
2. Autoriteti Kontraktor 

Emri i autoritetit kontraktor që administron procesin e prokurimit. 

      

 
3. Vlera e Përllogaritur e Prokurimit 

Llogaritja e vlerës së kontratës (shuma e shprehur në shifra dhe fjalë) 

      

 

 

 

4. Objekti i Kontratës 

Përshkrim i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve që blihen.  

      

 
5. Afati Përfundimtar për Dorëzimin e Ofertës  

Afati përfundimtar për dorëzimin e ofertave. 

      

Data (viti/muaji/dita) 
6. Data e Përcaktimit të Kontratës Fituese 

      

Data (viti/muaji/dita) nëse zbatohet  

 

Seksioni III. Përshkrimi i ankesës  

 

1. Baza Ligjore e Ankesës  

 (shkruani shkeljen ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumenta, etj) 
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2. Deklaratë e Hollësishme e Fakteve dhe Argumenteve 

Jepni një deklaratë të hollësishme të fakteve dhe argumenteve që mbështesin 

ankesën tuaj. Për çdo arsye të ankesës specifikoni datën në të cilën u vutë në 

dijeni për faktet e lidhura me arsyet e ankesës. Përmendni edhe seksionet 

perkatëse të dokumentave të tenderit, nëse zbatohen. Përdorni faqe shtesë, nëse 

është e nevojshme. 

3. Lista e Shtojcave 

Që një ankesë të konsiderohet e dorëzuar, ajo duhet të jetë e plotë. Bashkangjisni një 

kopje të lexueshme të të gjithë dokumentave që kanë lidhje me ankesën tuaj dhe një 

listë të të gjithë këtyre dokumentave. Dokumentat duhet të përfshijnë normalisht çdo 

njoftim të publikuar, të gjitha dokumentat e tenderit, me të gjitha ndryshimet dhe 

shtojcat, propozimin tuaj . Përcaktoni se cili prej informacioneve është konfidencial, 

nëse ka të tillë. Shpjegoni se përse informacioni është i tillë, ose dorëzoni një version 

të dokumentave përkatëse me pjesët konfidenciale të hequra dhe një përmbledhje të 

përmbajtjes.    

      

 

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës për prokurimin, të gjitha shtojcat e 

nevojshme dhe disa kopje shtesë, pranë autoritetit kontraktor 

 

Shënim: Për ankesat pranë Komisionit të Prokurimit Publik duhet ti referoheni Formulari 

të Ankesës se nxjerrë nga ky institucion. 

 

Nr. Faks: 

E-mail:  
 

Nënshkrimi dhe Vula e ankuesit  
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Shtojca 21 

 
DRAFTI I MARRËVESHJES KUADËR 

( KU TËGJITHA  KUSHTET JANË TË PËRCAKTUARA) 

PËR PUNË / MALLRA / SHËRBIME 
 

[Përdorimi i ketij draft marrëveshje është detyruese për të gjitha Autoritetet 

Kontraktore qëdo të përdorin marrëveshjen kuadër) 

 

Nr __ 

 

DATA:                  

 

Kjo kontratë lidhet më [data], midis [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor] tani e 

tutje të referuar si “Autoriteti Kontraktor” dhe [emri dhe adresa e Kontraktuesit] të 

përfaqësuar nga [përfaqësuesi], tani e tutje i quajtur si “Kontraktuesi”. 

Kontraktori, me anë të ofertës së tij, me datë [data] bie dakord të furnizojëmallrat, ashtu 

siç janë të specifikuara në kushtet e përcaktuara në: 

 

 Këtë kontrate 

 Formularine Deklarimit tëOfertës, të paraqitur nga Ofertuesi 

 Specifikimet Teknike 

 Formularine çmimit të ofertës 

Të gjitha këto dokumenta të bashkangjitur përbëjnë pjesë integrale të kësaj kontrate.  

 
 

Neni 1     Objekti 

 

1.1  Objektiimarreveshjes kuadër është të përcaktojë kushtet, përfshirë çmimet per 

njësi dhe rregullat për dorëzimin e mallrave/sherbimeve/puneve në vijim. 

 [përshkrimi i përgjithshëm] 

1.2  Marrëveshja kuadër do të zbatohet me dërgimin e ftesave për ofertëtek operatorët 

ekonomikë, palë nëmarrëveshje.P.sh. kurdoherëqë Autoriteti Kontraktor i 

përfshirë në këtë marreveshje, do të blejë artikuj në bazë të kësaj kontrate, duhet 

që të dërgojë “ftesën për ofertë” tek kontraktuesi, duke specifikuar listën me 

artikuj për furnizim me sasitë e tyre përkatëse.   

1.3  Sasitë e parashikuara, janë vetëm sasi orientuese dhe NUK e kushtëzojnë 

Autoritetin Kontraktor për t’i blerë ato.  Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të blejë 

më pak apo më shumë sasi se sa ato te parashikuara. 
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1.4  Kontraktuesi nuk do të ketë të drejtë kompensimi dhe NUK do t’i lejohet të bëjë 

ndryshime të çmimeve të njësisë, për shembull në rast se autoriteti kontraktor 

vendosë të blejë më pak apo më shumë sasi se sa ato të specifikuara dhe/ose në 

rast se autoriteti kontraktor vendos të mos blejë asnjë nga këto sasi për disa 

artikuj.   

1.5  Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër: 

______________________ 

 

Neni 2 Çmimi  
 

2.1 Çmimet për njësi për punë/mallra /shërbime janë treguar në Formularin e Cmimit të 

Ofertës. 

2.2 Çmimet e njësive duhet të jenë fikse dhe nuk duhet t’i nënshtrohen ndryshimeve 

për porositë e vendosura në këtë marrëveshje kuadër.   

 

 

Nënshkrimet dhe Datat 

Për Kontraktuesin Për Autoritetin Kontraktues 

Emri:  Emri:  

Pozita:  Pozita:  

Nënshkrimi:  Nënshkrimi:  

Data:  Data:  

Vula:  Vula:  
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Shtojca 22 

DRAFTI I MARRËVESHJES KUADËR 

( KU JO TËGJITHA  KUSHTET JANË TË PËRCAKTUARA) 

PËR PUNË / MALLRA / SHËRBIME 

 

Emri i Autoritetit Kontraktues,  

Dhe 

 

Emri i Kontraktuesit  
 

Bien dakord si vijon: 

 

Të nënshkruajnë këtëMarrëveshje kuadër për objektin : < vendosni titullin >me 

numrin identifikues : <vendosni Numrin e Prokurimit> 

 

Neni 1 Objekti 

 

1.1 Objekti i kësaj marreveshje kuadër është të vendosërregullat për kontratat të cilat 

do të lidhen përmes procesit të mini-konkursit vetëm ndërmjet operatorëve ekonomike 

që janë palë e kësaj marrëveshje kuadër.   

 

1.2 Kjo marrëveshje kuadër nuk është një kontratë në vete, por përcakton kushtet për 

kontratatqëdo tëlidhen në bazë tësaj. 

 

1.3 Kontraktuesi është vetëm një nga palët e marrëveshjes kuadër. 

 

Neni 2 Detyrimet e Palëve 

 

2.1 Autoriteti Kontraktues, palë në këtë marrëveshje, do t’i dërgojëkontraktuesit “Ftesën 

për Oferte” kurdo që paraqitet nevoja për punë/mallra/shërbime.  

2.2 Kontraktuesi, detyrohet të dorëzojë një ofertë kurdo që kërkohet nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

Neni 3  Kontratat nëzbatim të marrëveshjes kuadër 

3.1 Kontratat do të nenshkruhen vetëm pas procesit të mini-konkursit.  

 

Neni 4 Procesi i mini-konkurrencës  
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4.1 Procesi i mini- konkursit do të kryhet me të gjithe operatoret ekonomike, palënë 

marrëveshjen kuadër, kurdoherëqë paraqitet nevoja për punë/mallra/shërbime për 

Autoritetet Kontraktore.  

 

4.2 Autoriteti Kontraktor do të ri-hapëkonkursin në bazë të kushteve të njëjta ose të 

kushteve tëtjera tëvendosura në ftesën për ofertë, sipas përcaktimeve nëdokumentat e 

tenderit. 

 

4.3 Kurdoherëqë paraqitet nevoja për punë/mall/shërbim Autoriteti Kontraktor duhet 

të përgatisëFtesat për Oferte dhe t’uadërgojë të gjithë operatorëve ekonomike, palë në 

marrëveshjen kuadër. Vlerësimi  i ofertave do të bëhet sipas kritereve të përcaktuara në 

Ftesën për Ofertë.  

 

 

Neni 5 Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër 

 

__________________________________ 

 

Nënshkrimet dhe datat  

PërKontraktuesin Për Autoritetin Kontraktues 

Emri :  Emri:   

Pozita:  Pozita:  

Nënshkrimi:  Nënshkrimi:  

Data:  Data:  

Vula:  Vula:  
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Shtojca 23 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga  Autoriteti  Kontraktor]  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  ANULIMIT 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri                            ___________________________________________ 

Adresa                         ___________________________________________ 

Tel/Fax                        ___________________________________________ 

E-mail                          ___________________________________________ 

Faqja në Internet         ___________________________________________ 

1.    Lloji i procedurës:  ________________________________________ 

 

2.      Numri i Referencës: ___________________________ 

3. Objekti  i kontratës _______________________  

4. Fondi limit  ____________________________________________ 

5.      Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, 

neni 24, pika 1:   

a)  ; 

              b)   ; 

              c)    ; 

              ç)   ; 

              d)   ; 

             dh)  ; 

 Etj. ______________________________________ 

6.  Informacione shtesë 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi. 


